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Bolestné sny v Písecké bráně

Břevnovský masopust

Jak se staví Blanka Stavba Blanky postoupila,
Hradčanská je bez tramvají

Naposledy projela tramvaj mezi Hradčanskou a Prašným mostem 31. ledna. Znovu tudy pojede až příš-
tí rok. Cestující v tomto úseku mohou využít náhradní autobusovou dopravu. 

více na str. 9

více na str. 6 a 7

více na str. 23

Jana Dubová z Prahy 6 vystavuje obrázky, které
reflektují její vzpomínky na holocaust.

na téma Carneval v Rio de Břevnov
půjde 20. února od 16 hodin

od poutní kaple proti hotelu Pyramida

Podívejte se na fotografie z výstavby a vizuali-
zace městského okruhu v úse ku Malovanka –
Pelc - Tyrolka. V lednu naposledy mohli cestující vystoupit z tram-

vaje na Hradčanské. Znovu budou moci až v polo-
vině příštího roku. Stavba městského okruhu rych-
le postupuje a pro obyvatele Prahy 6 bude letošní
rok zřejmě nejnáročnějším obdobím. 

Výstavba úseku městského okruhu Malovanka –
Pelc Tyrolka vstoupila do další etapy, a to právě do
oblasti Hradčanské, kde byla již dříve uzavřena nejen
část vozovky, ale také vstup do metra. Od 1. února
přestaly tímto přestupním uzlem MHD jezdit tram-
vaje od Badeniho ulice k Prašnému mostu a v ulici
Badeniho od křižovatky s Chotkovou po ulici Mila-
dy Horákové. „Výstavba této části městského okru-
hu pomůže Praze 6 od většiny negativních vlivů nad-
měrné dopravy. Zklidní ulici Milady Horákové, a tím
i její široké okolí a celou oblast. Nicméně v životě je
vždy něco za něco. Jak jsme upozorňovali po celou
dobu, složitosti stavby odpovídá i množství vyvola-
ných investic i nezbytných výluk a zásahů do orga-
nizace tramvajové a autobusové dopravy. Snažili jsme
se najít optimální variantu, nicméně lidé si na změnu

budou muset zvyknout a za tyto nepříjemnosti se jim
omlouváme,“ řekl Jiří Wolf, tiskový mluvčí magis -
trátu, investora stavby. 

Obousměrná výluka se týká linek č. 1, 8, 18 a 20,
které nyní jezdí po náhradní trase kolem Pražského
hradu. Nově je zřízena obousměrná tramvajová zas -
távka „Zelená“ v ulici Jugoslávských partyzánů pro
snadnější přestup na autobusovou linku 131. Další
nová zastávka Malostranská je na nábřeží Edvarda
Be neše, poblíž Úřadu vlády. Náhradní autobusová
linka X-1, která dosud zajišťovala dopravu mezi ko -
nečnou zastávkou tramvají u Sparty na Letné ke sta-
nici metra Hradčanská, je prodloužena o stanici Praš-
ný most až do Vozovny Střešovice, stejně tak bude
prodloužena noční linka X-56 (Strossmajerovo nám.
– Vozovna Střešovice).

Dopravní změny v této podobě potrvají až do kon -
ce června, kdy by měl být spuštěn tramvajový provoz
od Sparty až po smyčku na Špejchar. Výhledově se
na konci roku tramvaje dostanou až do Badeniho
ulice. (pokračování na str. 3)
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Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

V Praze 6 poslední dobou neustá-
le praská vodovodní potrubí. Dá se
proti tomu vůbec něco dělat?

Chápu, že neustále opakující se
ha várie vody a prázdné kohoutky
mu sí lidi opravdu štvát. Největší ha -
várie v posledních dnech dokonce při-
pravily o vodu celé čtvrti, ať už Břev-
nov, nebo Dejvice či Bubeneč. Pokaž-
dé voda netekla minimálně 24 hodin.
Neumím posoudit, zda je tento čas
ne přiměřeně dlouhý nebo naopak
mám opraváře pochválit za rychlou
ná pravu. Jisté ale je, že pokaždé,
stane-li se havárie vody, okamžitě in -
formujeme občany, kteří odebírají
zprá vy z radnice do mobilních tele-
fonů.

A máte na situaci nějaký vliv?
Zásobování vodou je zcela v kom-

petenci PVK (Pražské vodovody a ka -
nalizace), snažíme se alespoň tlačit na
to, aby byly cisterny přistaveny co
nejrychleji a v dostatečném množství.
Bohužel, za určitých okolností, napří-
klad při teplotách pod nu lou, cisterny
nejsou přistavovány, pou ze projíždí.
Osobně také kontrolujeme, zda práce
na opravách vodovodních rozvodů
po stupují co nejrychleji.

Nepoškozují výkopové práce při
opravách rozsáhlý chodníkový pro-
gram radnice?

Podle seznamu havárií vody za
tento i loňský rok je zjevné, že k ha -
váriím dochází napříč celou šestkou,
všude tam, kde je zastaralé potrubí.
I to je jeden z důvodů, proč než se
pustíme do oprav povrchů vozovek
a chodníků v rámci chodníkového
programu, koordinujeme opravy se
síťaři. Nebudeme opravovat chodníky,
aby nám je za rok rozkopali kvůli vo -
dě nebo plynu. 

V blízkosti křižovatky Vypich
v poslední době roste pořádný kopec
a nikdo neví, odkud se ta hlína bere?

Víme, že jde o odváženou zeminu
z výkopových prací na městském
okruhu. Zemina se vrší na pozemku,
který magistrát hlavního města k to -
muto účelu pronajal. Nicméně pouze
do konce loňského roku. Nyní je po
termínu a stále odvoz zeminy pokra-
čuje. Nemůžeme to považovat za nic
jiného, nežli nelegální skládku a pod -
le toho to také budeme řešit. Navíc
ze mina brání pokračování výstavby
bruslařské trati a sadovým úpravám
okolí budoucího Kauflandu. V tuto
chvíli jsme dohodli únor jako nejzaz-
ší termín odvozu.

Dobu jízdy po Evropské směrem od
Ruzyně na Vítězné náměstí řidičům
již v únoru vypočte počítač. Dozví se
také, zda je tato cesta díky silnému
provozu delší než obvykle a zda není
vhodné zvolit objezdovou trasu. 

Proměnlivé informační značky na
silnicích, které řidičům dají zprávu
o případných komplikacích v dopravě,
budou zanedlouho také na dvou hlav-
ních nejzatíženějších příjezdových ko -
munikacích v Podbabské a na Karlo-
varské ulici. Řidiči je již znají, napří-
klad z Patočkovy ulice. Absolutní no -
vinkou je ale informační tabule na Ev -
ropské, tzv. Travel time, která dokáže
řidičům poskytnout informaci, za jak
dlouho se dostanou na určité místo.
„Proměnné dopravní značky se využí-
vají zejména na frekventovaných po -
zem ních komunikacích tam, kde je
třeba pružně regulovat plynulost silnič-
ního provozu vzhledem k okamžité si -
tuaci. Použití těchto značek zvyšuje
ply nulost a zajišťuje vyšší bezpečnost
silničního provozu,“ vysvětlil záměry
Pra hy 6 radní pro dopravu Jan Záruba.
To je potřebné obzvláště v letošním ro -
ce, kdy se dopravní situace bude často
měnit vzhledem k uzavírkám při stav-
bě městského okruhu.

„Informace pro světelné panely po -
cházejí z řídící ústředny, která je napo-
jená na většinu detektorů, které sledují
dopravu. Detektory v křižovatkách mo -

ni torují průjezdy aut a určí, kde jsou ko -
lony,“ vysvětluje Dana Charvátová, ve -
doucí odboru dopravy radnice Prahy 6.
„Do informační tabule je pak možné
vložit jakoukoliv krátkou informaci
a měnit ji podle aktuální situace,“ do dá-
vá. Travel time pak řidičům ukáže, jaké
zpoždění na obvyklé trase při průjezdu
mohou nabrat díky silnému provozu. 

Na informační tabuli Travel time
Praha 6 uvolnila 1,5 milionu korun. Do
telematických zařízení a radarů pak bě -
hem roku hodlá investovat 12 milionů
korun. Během několika týdnů tak při-
budou další tabule, které zvýší přísun

informací pro řidiče tam, kde je nejví-
ce potřebují. „Umožníme tak re gu lovat
dopravní proud a současně in formovat
řidiče o nastalé dopravní si tuaci. Tabu-
le budou také propojeny pří mo do do -
pravní řídící ústředny,“ říká rad ní Zá ru-
ba. 

Instalace má příznivý dopad na cho-
vání řidičů. Další tři radary jsou již při-
praveny k využití. „Jeden z nich prav-
děpodobně umístíme do Šárecké ulice,
kde se jezdí hodně rychle,“ informuje
Dana Charvátová. Součástí těchto ra da-
rů je i zaznamenávání telematických
informací pro další využití.

Dopravu usměrní informační tabule

Aktuality z radnice zasílané zdarma
formou sms budou rozděleny na té -
mata. Od února si lidé mohou zvolit,
zda chtějí dostávat všechny zprávy
ne bo jen některé. Mohou si vybrat
z nabízených okruhů:  praktické in -
formace, aktuality nebo plánované
akce.

Po čtyřech letech se radnice roz-
hodla inovovat službu občanům, kteří
se k ní mohou přihlásit formou jediné
sms na telefonní číslo 605 733 680. Až
dosud však byli zaregistrovaní příjem-
ci všech zpráv, které radnice poslala.
Nyní si mohou vybrat. „Ne všechny za -
jímá, že bude břevnovské posvícení ne -
bo naopak si někdo nepřeje, aby cho-
dily do mobilu zprávy o tom, kde všude
neteče voda,“ vysvětluje tiskový mluv-
čí Martin Šalek kroky radnice. Podle
něj pak tematizované zprávy z jednot-
livých oblastí mohou jít více do hloub-
ky problému, protože jsou určeny vždy
těm, kteří si je přejí. Dalším důvodem
pro tematizování zpráv je podle Šalka

také ekonomický pohled na věc. Za
dobu, co radnice službu nabízí, je počet
jejích uživatelů čtyřnásobný. Z počá-
tečních 500 uživatelů má dnes službu
zaregistrováno přes 2 tisíce lidí. Radni -
ce platí korunu za každou odeslanou
zprávu registrovanému uživateli. „Po -
kud se počet příjemců všech zpráv sní -
ží, ušetříme,“ počítá Šalek. Lidé, kteří
jsou již k odběru zpráv zaregistrovaní
a přejí si zařadit se k některému z té -
mat, musejí znovu odeslat registrační
sms stejně jako ti, kteří si službu tepr-
ve zařizují. Počítač je automaticky pře-
vede do jiné skupiny. 

Jaké zprávy mohou lidé v telefonech
očekávat? V případě tématu „praktické
informace“ zprávy o haváriích vodovo-
du či jiného potrubí, informaci o loka-
litě havárie a termínu ukončení, infor-
mace o dopravních uzavírkách atd. Ak -
tuality nabídnou krátké zajímavé zprá-
vy z Prahy 6 a plánované akce, poz ván-
ky na akce pro veřejnost pořádané
městskou částí.

Lidé si mohou vybrat, jakou SMS chtějí
Jak se registrovat? 

Pro využití služby je třeba provést
registraci zasláním SMS zprávy v da -
ném formátu z mobilního telefonu na
číslo 605 733 680.

Pro registrování všech témat:
IK PRAHA6 REGIS TRUJ 

Pro registrování té matu Praktické in -
formace:

IK PRAHA6 REGISTRUJ T1
Pro registrování té matu Aktuality (tj.
zajímavé zprávy z Prahy 6):

IK PRAHA6 REGISTRUJ T2
Pro registrování té matu Plánované ak -
ce (tj. pozvánky na akce pro veřej-
nost):

IK PRAHA6 REGISTRUJ T3
Formát zprávy pro odregistrování:

IK PRAHA6 ODREGISTRUJ 

Je důležité přesně dodržet formát
zasílané zprávy včetně mezer. Platí se
pouze cena za jednu registrační sms -
cena dle tarifu operátora. 

V dohledné době přibudou v Praze 6 další telematické značky.
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Stavba Blanky postoupila, Hradčanská je bez tramvají (dokončení ze str. 1)

V souvislosti s výstavbou tunelu bu -
de od konce června na 61 dnů přerušen
provoz vlaků v úseku nádraží Velesla-
vín – Ma sarykovo nádraží. „Nyní zjiš-
ťujeme, zda bude nutné posílit spoje
MHD,“ uvedl mluvčí SŽDC P. Halla.

Na motoristy v této fázi výstavby tu -
nelu Blanka žádné změny nečekají. Ti
se stále dostávají do centra objezdovou
trasou přes ulici Na Valech směrem na
Klárov nebo po provizorní komunika-
ci přes Letnou. „Průjezd pro automobi -
ly zůstane vždy nějakým způsobem za -
chován po celou dobu výstavby tunelů.
Výjimkou bude dvouměsíční uzavření
úseku přes Svatovítskou, ale k tomu
doj de zřejmě až příští rok,“ informoval
Šestku František Polák, tiskový mluv-
čí společnosti Metrostav, která je doda-
vatelem staveb části městského okruhu
tunel Blanka. Polák také nastínil, jakým
způsobem se stavba bude dále vyvíjet
a co čeká obyvatele Prahy 6 v letošním
roce a na počátku roku 2010. 

Výjezd ze Strahovského tunelu zůs-
tane stále průjezdný, v polovině letoš-
ního roku se lehce narovná a přiblíží
tak definitivní podobě. „Z křižovatky
po vede hlavní tah do tunelu Blanka,
rampy pak umožní výjezdy do ostat-
ních směrů,“ vysvětluje Polák. Defini-
tivní podobu má i lávka pro pěší a bě -
hem několika týdnů k ní přibude výtah,
aby byla bezbariérová. Lidé si mohou
všimnout upraveného okolí, kde vzni-
kl nový rybníček a parkové cesty. Těž -
ká situace nastane výhledově motoris-
tům, až dojde k uzavření úseku Patoč-
kovy ulice mezi Malovankou a Myslbe -
kovou ulicí. V tomto úseku bude tunel
hloubený. S předstihem řeší, zda se
úsek uzavře úplně s objezdem přes Dla-
bačov nebo zda zůstane průjezdná po -
lovina vozovky na úkor rychlosti stav-
by. Mnohem dále je staveniště za Mysl-
bekovou ulicí. „Zde dochází k přelož-
kám sítí. Zlikvidovala se část zahrád-
kářské kolonie, prostor se vyklidil,“ po -
pisuje Po lák místo, kde v budoucnu
vznikne nový park. „V tomto úseku až
k Prašnému mostu proběhne ražba tu -
nelu pod zemí, doprava se nijak ne ome-
zí,“ slibu je Polák. Ražený tunel vy ústí
v křižovatce Prašný most, kde se vy bu-
dují i podzemní garáže.

Příští rok se s největší pravděpo-
dobností stane noční můrou všech, kte -
ří jsou zvyklí pro trasu do centra využí-
vat Svatovítskou ulici. Podle Františka
Poláka v určitou dobu dojde k celkové
uzavírce křižovatky. „Bude se připra-
vovat stavba nového mostu přes želez-
niční trať ve Svatovítské ulici. Starý se
zbourá a po dobu stavby se postaví pro-

vizorní most,“ vysvětluje mluvčí Met-
rostavu. Dodává, že nový most bude
ko pií původního, s tím rozdílem, že bu -
de širší: „Bude mít dva pruhy vozovky
v obou směrech, chodníky a tramvajo-
vý pás.“ V tomto období bude výluka
tramvají přes Svatovítskou a provoz
zůs tane zachován pouze v úseku Pod-
baba – Divoká Šárka. „Bez celkové
uza  vírky stavbu realizovat nejde,“ řekl
Polák s tím, že termíny jsou zatím pou -
ze orientační a budou se přizpůsobovat
aktuálním podmínkám. 

Práce na hloubeném tunelu mezi
Prašným mostem a Špejcharem pokra-
čují v úseku, který se komunikacím naš -
těstí vyhýbá. Stále zůstává uzavřena
polovina vstupu do metra. Stavbu tu ne-
lu by mělo urychlit použití systému
„milánských stěn“. Spočívá v tom, že se
vybetonují obvodové stěny a strop tune-
lu a s jeho hloubením se začne až po té.
„Je to mnohem rychlejší,“ říká Polák. 

Obrovská jáma na Letné v místě bu -
doucí křižovatky u Vorlíků je plná kon-
strukcí, je zde umístěna nájezdová ram -
pa a ke konci roku by k ní měly být při-
vedeny tunely ze směru od Stromovky.
Pod Letnou vznikají současně podzem -
ní garáže pro více než 800 aut. 

Intenzivní práce probíhají i na dru-
hém konci stavby městského okruhu,
kde končí hloubené tunely u mostu Ba -
rikádníků, a ve Stromovce, pod kterou
se tunely razí. „Poté, co se dvakrát tu -
nel propadl, máme nařízení sanovat
z vr chu místa, pod kterými se tunel
razí,“ sdělil Polák s tím, že lidem ve
Stromovce nebude hrozit žádné nebez-
pečí. 

Dvakrát více náklaďáků
Stavba tunelu Blanka nebude letos

pro obyvatele Prahy 6 komplikací je -
nom v počtu dopravních omezení.

Oproti loňsku výrazně naroste objem
přepravovaného vyhloubeného mate-
riálu. Prahou 6 tak budou pendlovat
náklaďáky s dvojnásobnou intenzitou.
Na skládku do Motola by denně opro-
ti 70 náklaďákům v prvním čtvrtletí
roku mělo v druhém čtvrtletí mířit přes
140 aut. Ty přepraví na 130 tisíc kubí-
ků vybagrovaného materiálu. Dopad na
komunikace Prahy 6 se snaží dodava-
tel stavby minimalizovat, jak to jde. „V
zimě, kdy je více srážek, je údržba ko -
munikací vždy náročnější. Péče o čis-
totu ale nezačíná až na ulici, ale při
vlastní stavební činnosti. V prostoru
sta veniště se snažíme vždy vybudovat
pokud možno dlouhou panelovou vo -
zovku, kde by technika oklepala větši-
nu nečistot a teprve poté odjela na ve -
řejnou komunikaci,“ říká za Metrostav
František Polák. Staveništní komuni-
kace se čistí pravidelně, stejně jako při-
lehlá veřejná komunikace. „Podle dru -

hu znečištění nasazujeme jak osádku
s lopatami, tak kropicí a samosběrné
vozy,“ dodává. „Pokud těžíme ve zvláš-
tě nepříznivých podmínkách, zavádíme
čistý a špinavý okruh. To znamená, že
v prostoru staveniště vytěžíme a na me -
zideponii odvezeme zeminu terenními
auty a z druhé strany po čisté silnici
zno vu naložíme zeminu na silniční vo -
zidla.“

Tak trochu atrakce…
Stále se měnící stavba tunelu Blan-

ka, která zatím přináší lidem spíše ne -
příjemnosti, se ale pro řadu z nich stala
určitou součástí života. Rozsah celé
stavby je mimořádný a srovnat jej lze
pouze s výstavbou prvních provozních
úseků pražského metra. Proto láká zvě-
davé pozorovatele. Na pěší lávce nad
Malovankou chodci každou chvíli po -
zorují ruch na staveništi, mnozí pravi-
delně využívají informační centrum na
Letné. „Ti, kteří mají opravdový zájem,
se mohou podívat přímo na staveniště,“
slibuje Polák. Informační centrum na
Letné je otevřeno pro veřejnost každou
středu od 14 – 18 hodin. Pro skupiny je
možné dohodnout individuální návště-
vu mimo tento čas přes internetové
stránky www.tunelblanka.cz. Ty mimo
jiné nabízejí informace o aktuálním
průběhu stavby, jakož i vizualizace ko -
nečného stavu. Na neoficiálních fa -
nouškovských stránkách www.ceske-
dalnice.cz si pak ve fotogalerii lidé mo -
hou prohlédnout řadu zajímavých foto-
grafií přímo ze staveniště. 

Informace o výstavbě:
www.tunelblanka.cz

Podrobné informace o změnách
v dopravě www.dpp.cz.

Tisícím návštěvníkem Informačního centra tunelu Blanka na Letné byla vycho-
vatelka Magda Hlinková, která doprovázela třídu ZŠ Emy Destinnové z Prahy 6.
Děti se zaujatě seznamovaly s technologií stavby, 3D vizualizací plánovaného díla,
a především s proměnami území, kde se tunel buduje. 
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500,
Mgr. Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský
mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli -
vými zastupiteli: Dagmar Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607
972 173), Ing. Stanislav Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603
746 155), JUDr. Ivan Hrůza (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Zdeněk Kubá-
něk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601 309 452).

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail:
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808.
Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci únoru takto: 10. 2.
On dřej Balatka, radní, 17. 2. Jiří Vihan, 24. 2. Veronika Vymětalová, 3. 3. Pavel
Malina, zastupitelé. 

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici 17. 2. a 2. 3.2009 od 17.00hod. v obřadní síni „Skleněný palác“, Nám.
Svo body 1, Praha 6. Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel. 602 225
805, 602 218 519, 220 189 135, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu
ČSSD Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1. 11. 2007 přestě-
hováno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (tramvaje č. 15,
22, 25 – stanice Břevnovský klášter – v domě Úřadu práce). Termín jednání
si můžete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233358503, 773553816
nebo na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

Každý rok s příchodem sněhu a mra -
zu se znovu a znovu v médiích disku-
tuje povinnost majitelů nemovitostí
uklízet přilehlé chodníky.

Podle zákona vlastník nemovitosti
odpovídá za škody, které vznikly kvůli
neschůdnému chodníku. S tím se vlast-
níci domů víceméně smířili, nyní jim
ale vadí vy hláška hlavního města, která
zakazuje k posypu používat sůl, škvá-
ru a po pel. 

„Dočetl jsem se, že se smí používat
štěrk o určité zrnitosti, kde ho ale mám
vzít, už jsem se nedočetl,“ stěžuje si re -
dakci pan Jiří Draslar a navrhuje, aby
v zimním období dávalo město ke kon-
tejnerům pro tříděný odpad nádobu
s tím to předepsaným posypem. 

Solení chodníků magistrát nedovo-
luje s ohledem na ničení zeleně nebo
obuvi chodců a tlapek psů. Solí na zemi
trpí i omítky domů, ze kterých se sůl
za držující vodu těžko odstraňuje. Poku-
ta za posolený chodník může být až 30
tisíc korun.  

Vyhláška stanoví, že náledí nebo
sníh se odstraňují odmetením nebo od -
hrnutím sněhu, oškrabáním zmrazků
a posypem zdrsňujícími materiály, při-
čemž nesmí být použito inertních posy-
pových materiálů se zrny většími než
4 mm. „Je na uvážení každého vlastní-
ka přilehlé nemovitosti, zda zajistí
schůdnost chodníků pouze odrhnutím

sněhu, oškrabáním zmrazků bez nás -
ledného posypu,“ upozorňují inspekto-
ři ži votního prostředí radnice Prahy 6,
kteří na úklid chodníků dohlížejí. I tak
je sůl na chodnících vidět často.

Odbor dopravy a životního prostře-
dí proto prověřil možnost zakoupení
inertního materiálu. Posyp je možné
zakoupit i v malém množství u Tech-
nických služeb, autodoprava s.r.o.,
Jeremiášova ulice, Praha 5. Jedná se
o bývalý areál SKANSKA, tel. č. 602
304 805. Cena za 1kg posypového
materiálu je 42 haléřů bez DPH. Dále
posypy nabízejí řetězce obchodů typu
OBI, Baumax apod.

Návrh na přistavení kontejnerů
s posypovým materiálem předá radni-
ce Prahy 6 magistrátu. Vlastníkem vět-
šiny městských komunikací je právě
město Praha, spravuje je TSK. „Magi-
strát přijal vyhlášku i proto, že není
z finančních i časových důvodů možné
zajistit na území Prahy v celém rozsa-
hu zimní údržbu. Požadavku pravdě-
podobně nevyhoví, protože by si to vy -
žádalo nárůst nákladů,“ domnívají se
úředníci z naší radnice.

Městská část Praha 6 zajišťuje
schůdnost v zimním období pouze
u chodníků, jejichž přilehlou nemovi-
tostí je zeleň ve správě odboru dopra-
vy a životního prostředí, nebo před ne -
movitostmi ve správě úřadu Prahy 6. 

Sůl a popel
na chodníky nepatří

POZVÁNKA
BOLESTNÉ SNY
výstava do 10. 2.

10 – 19 hod.
Písecká brána

1. ZIMNÍ
PRAŽSKÝ MTB MARATON

cyklistický závod
7. 2. start v 10.30 hod.
Bechyňova ul., Dejvice

18. REPREZENTAČNÍ PLES
PRAHY 6

7. 2. v 19.30 hod.
hotel Pyramida

14. BŘEVNOVSKÝ MASOPUST 
20. 2. v 16 hod.

od kapličky na Dlabačově

MASOPUSTNÍ BÁL
21. 2. v 19.30 hod.

hotel Pyramida

POCTA CARL CZERNY
koncert mladých klavíristů

21. 2. v 11 hod.
břevnovský kláštěr

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
27. 2. v 9 hod.
Sál Marjánka

Dopravní uzavírky
� V termínu od 7. 1. do 30. 4. je povo-
lena další etapa obnovy vodovodního
řadu (včetně přípojek) v ul. Terronská
(úsek ul. Zelená – ul. Čínská). Provoz
na komunikaci je veden v daném úseku
jednosměrně, a to směrem z centra od
ul. Zelená k ul. Čínská. 
� V termínu od 19. 1. do 30. 4. je po -
volena uzavírka ul. Jenečská (úsek ul.
Ke Džbánu – ul. Hostouňská) z dů vodu
rekonstrukce kanalizace a vo dovodu.
Zhotovitelem stavby je Skanska CZ a.s.

Poslední dobou je na Evropské ulici
často vypínána světelná signalizace.
Upozorňují na to chodci i řidiči. Pro-
jíždějící pak auta příliš nerespektují
přechody pro chodce.

Ředitelka základní školy v Alžírské
ulici Jana Matoušová má například
oba vy o děti, které děti chodí ze školy
mimo dobu, kdy přechody hlídají stráž-
nici městské policie. Problém ale není
jednoduše řešitelný. K vypínání světel-
né signalizace dochází při průjezdu
chrá něných osob, tedy vládních před-
stavitelů, diplomatů a podobně. Z dů -
vodu bezpečnosti není znám časový
plán průjezdu chráněné osoby, a tím ani
vypínání světelné signalizace v trase
průjezdu. Krom toho, k vypínání svě-
tel dochází velmi operativně, na zákla-
dě radiové komunikace mezi dopro-
vodnými policejními vozidly a řídící
ústřednou. Není proto možné obsadit
dopředu jednotlivé světelně řízené kři-
žovatky strážníky městské policie. Sou-

Evropská bliká oranžově
časné předsednictví ČR Radě EU vyvo-
lává ve zvýšené míře diplomatickou ak -
tivitu vysokých představitelů EU (a je -
jích členských států), a tím i zvýšený
počet sledovaných jízd mezi letištěm
v Ruzyni a centrem města. Tato zvýše-
ná frekvence potrvá půl roku (po dobu
našeho předsednictví), a poté se situa-
ce vrátí do „normálu“.
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Vodovodní kohoutky roztočené na -
prázdno, neteče voda. Nepříjemnost,
kterou tisíce obyvatel z Prahy 6 zaži-
ly v lednu hned několikrát. Potrubí
praskalo kvůli mrazivému počasí, svoji
roli sehrálo stáří sítí. „Od začátku
roku do 25. ledna bylo v Praze 6 cel-
kem 55 havárií různého rozsahu, a to
na přípojkách, vodovodních řadech
a armaturách,“ informovala tisková
mluvčí Pražských vodovodů a kanali-
zací (PVK) Marcela Dvořáková.

Největší havárie vodovodních řadů
připravily začátkem ledna o vodu nej-
prve celé Dejvice, Bubeneč a část Stře-
šovic, prasklé potrubí na Patočkově
ulici pak Břevnov, Strahov a část Voko-
vic, a poté opět Dejvice. Pokaždé voda
netekla minimálně 24 hodin. Po celou
dobu jsme dodávku vody zajišťovali au -
tocisternami, pomáhali nám cisternami
i hasiči," řekla mluvčí PVK Dvořáková.
V mrazivém počasí ale lidé marně hle-
dali cisternové přívěsy s vodou. „Po kud
klesne teplota pod bod mrazu, lze pou -
žívat pouze pojízdné autocisterny,“ in -
formovala mluvčí. Pojízdné cisterny
projíždějí ulicemi a troubí, v ulicích se
však objeví jednou za čas. „Cisterna
projíždí a zastavuje, když se vy prázdní,
musí dojet pro vodu a chvíli to trvá,“
vysvětluje mluvčí. Řadě lidí tak nezby-
lo, než se spolehnout na balenou vodu
z obchodů, která však zmizela z regálů
stejně rychle, jako ta z kohoutku. 

Staré potrubí a mrazy
Prasklé vodovodní potrubí na rohu

Dělostřelecké a Slunné ulice ze 7. led -
na mělo průměr 50 cm. Přestože opra-
va proběhla v nejbližším možném čase,
do dávky vody pro tisíce lidí se po  dařilo
obnovit až několik hodin po dokonče-
ní oprav. „Napouštění tak velkého po -
trubí trvá až pět hodin,“ vysvětlili pra-
covníci PVK přímo u výkopové jámy.  

Jen o deset dní později postihla po -
dobná nehoda Břevnov na vodovodním

řadu z roku 1948. Z prasklého potrubí
o průměru 30 cm se valila po Patočko-
vě voda rychlostí až 500 litrů za sekun-
du. Proud vody podemlel vozovku a je -
jí část musela být uzavřena a provoz po
dobu opravy byl sveden do jednoho
jízdního pruhu v protisměru. Oprava se
podle PVK zkomplikovala vzhledem
k těsnému vedení kabelového kolekto-
ru vedle prasklého vodovodního potru-
bí a blízkosti plynového potrubí. Bylo
nutné udělat další výkop a odstranit
velkou vrstvu betonu, a teprve pak bylo
možné vyměnit cca 6 metrů prasklé vo -
dovodní roury. Napouštění potrubí po
odvzdušnění trvalo od rána do poledne
opět téměř čtyři hodiny. Uzavřena tak
byla po dopoledne i dočasná radnice
v Břevnově.

I v tomto případě vypomáhali s do -
dávkami vody v pojízdných cisternách
hasiči. „Bez vody zůstalo 20 tisíc lidí.
Ha várii takového rozsahu ale přesto

Na šestce praskalo potrubí – voda netekla každou chvíli

Jak se zajišťuje náhradní zásobování vodou při havárii:
� Přepojením lokality na pevný náhradní zdroj – děje se všude tam, kde je to

možné, často tak lidé ani nevědí, že je v jejich čtvrti havárie vodovodu, pro-
tože jim doma voda teče. 

� Pevným nadzemním hydrantem v dosažitelné vzdálenosti
� Hydrantovým nástavcem v dosažitelné vzdálenosti – nelze při teplotě pod

mínus 1C
� Stabilními cisternovými přívěsy, které jsou přistavovány dle klimatických

a do pravních podmínek a doplňovány na základě požadavků odběratelů -
nelze používat při teplotách nad mínus 1C

� Pojízdnými autocisternami, které danou oblast projíždějí a dle dopravních
podmínek a na základě požadavků odběratelů umožňují odběr pitné vody.

� Pojízdnými autocisternami zajišťovanými třetími stranami – např. hasičské
cisterny HZS Prahy.

Co dělat, když zjistíte, že někde teče voda
� volat bezplatnou zákaznickou linku PVK 840 111 112. Zde se dozvíte pří-

činu havárie i pravděpodobný termín jejího odstranění. Další informace lze
získat na webu www.pvk.cz/aktualni-havarie.

� lidé si mohou zažádat o zasílání sms zpráv o haváriích ve svém bydlišti, stačí
se zaregistrovat na www.voda-info.cz a budou jim zdarma chodit na mobil
sms o haváriích v jejich bydlišti. Pokud nemají přístup na internet, mohou
zaslat SMS ve tvaru VEOLIA na číslo 720 001 112. Operátoři jim zavolají
a je jich registraci vyřídí společně.

� K registraci této služby mohou využít také operátora call centra na tel. čísle
840 111 112,  který provede nutné kroky za ně. Na linku 840 111 112 je
možné volat 24 hodin denně 7 dní v týdnu. 

� obyvatelé Prahy 6 se mohou přihlásit k odběru sms zpráv z radnice na číslo
605 733 680. Formát zprávy pro registrování: IK PRAHA6 REGISTRUJ T1
(více na str. 2). Za letošní a loňský rok bylo rozesláno 17 zpráv o největších
haváriích vody.

nejsme schopni náhradní vodou uzáso-
bit,“ přiznala mluvčí. Pojízdné cisterny
projíždějí ulicemi a troubí. O jejich
poloze se lze informovat na zákaznic-
ké lince 840 111 112. „Cisterny jsou
vybaveny navigačním systémem GPS,
jejich pohyb sledují pracovníci call
centra,“ vysvětluje mluvčí Dvořáková.
Na lince se lidé dozvědí i příčinu havá-
rie a pravděpodobný termín jejího od -
stranění. 

Dejvice podruhé
V neděli 25. ledna opět Dejvice.

Před 16 hodinou praskl ve Slunné ulici
na Praze 6 vodovodní řad o průměru
35 cm. Tlaky rozmrzající půdy nevy-
drželo potrubí z roku 1925. Havárie
v trav natém pásu tentokrát neomezila
dopravu. Náhradní zásobování zajistily
znovu pojízdné autocisterny PVK

a hasičů. Voda začala téci druhý den
dopoledne. Například bubenečská ško -
la ZŠ nám. Svobody 2 se rozhodla zru-
šit dopolední výuku, sousední Emy
Destinnové se rozhodla situaci zvlád-
nout. „Čekáme, až se natlakuje topení,
děti mají ve třídách bundy. Kuchařky
stihnou i uvařit oběd, ale jen jedno
jídlo,“ řekla ředitelka školy Fišerová.

Podle seznamu havárií vody za tento
i loňský rok je zjevné, že k haváriím do -
chází napříč celou šestkou, všude tam,
kde je zastaralé potrubí. „I to je jeden
z důvodů, proč než se pustíme do oprav
povrchů vozovek a chodníků v rámci
chodníkového programu, koordinujeme
opravy se síťaři,“ podotýká starosta To -
máš Chalupa a dodává: „Nebudeme
opra vovat chodníky, aby nám je za rok
rozkopali kvůli vodě nebo plynu.“
Chodníky pak městská část nechává dě -
lat ze zámkové dlažby, aby se v přípa-
dě havárie daly zase složit bez vad na
kráse. 

Jak hlásit havárii:
Lokalizace místa: Kdo volá, městská
část, číslo popisné nebo číslo orien-
tační objektu, kde se havárie nachá-
zí. Pokud v okolí není žádný objekt,
nahlásit co nejpřesnější lokalizaci a
jedná-li se o havárii vodovodu nebo
kanalizace (pokud to jde viditelně
rozpoznat)
Pokud je havárie přímo v objektu
(tedy na vnitřních rozvodech domu)
a vodu nelze zavřít nikde v domě,
pak pracovníci PVK na objednání
zavřou hlavní kohout z ulice. Je-li
havárie na vnitřních rozvodech
v domě nebo na přípojce na soukro-
mé části, opravu hradí majitel.
PVK provozují pouze část veřejnou.
Havárie na vnitřních rozvodech,
v bytech apod. odstraňuje instalatér-
ská služba, nikoliv PVK.

Havárie potrubí na Patočkově ulici. 20 tisíc lidí bez vody. Unikající voda pode -
mle la část vozovky.
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Podívejte se s námi, jak se staví Blanka

Malovanka. Stavba mimoúrovňové křižovatky bude dokončena stejně jako tune-
ly v roce 2011. V současné době probíhají práce v jižní části křižovatky. Dokon-
čeny jsou terénní úpravy na severní straně a lávka pro pěší. Průjezd Strahovským
tunelem bude zachován po celou dobu stavby.

Od Malovanky po Myslbekovu ulici bude stavba pokračovat hloubeným tunelem.
Příští rok se počítá s uzavírkou části Patočkovy ulice. Od Myslbekovy po Prašný
most povede tunel ražený.  Ražba tunelů začne v polovině roku. V místě dnes již
bý valé zahrádkářské kolonie vznikne pod hradbami nový park s jezírkem.

Do stavební jámy na Prašném mostě budou umístěny křižovatkové rampy, tech-
nologické centrum a podzemní garáže pro 463 aut. Součástí stavby je i nový most
přes železnici, který bude mít dva pruhy pro auta v každém směru. S totální uza-
vírkou Prašného mostu se počítá příští rok.
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Kvůli výstavbě hloubených tunelů na Hradčanské byla dočasně ubourána sever-
ní část vestibulu metra. Po dokončení vznikne nový podchod pod železnicí na Dej-
vickou a metro bude mít další výstup přímo k nádraží.

Letná. Do otevřené stavební jámy s hloubkou až 25 m budou kromě podzemní kři-
žovatky o čtyřech tunelových rampách, vlastních tunelových trub a podzemního
technologického centra umístěny podzemní garáže s 863 místy.

Tunely pod Královskou oborou: vyražen více než jeden kilometr severního i již-
ního tunelu. Ražené tunely povedou pod Vltavou. Poslední částí tunelového kom-
plexu Blanka je hloubený úsek na trojském břehu. Tunely jsou zde budovány v ote-
vřených stavebních jámách. Přes Vltavu povede nový Trójský most.
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Jeden ze dvou papoušků kakadu, kteří
se stali během podzimu atrakcí pro
návštěvníky obory Hvězda a okolí, ne -
přežil mrazy z počátku roku. Uhynu-
lého papouška našla v polovině ledna
návštěvnice obory, která venčila psa. 

„Bohužel, v sobotu odpoledne na -
lezla moje dcera při procházce se psem
ve Hvězdě jednoho z nich mrtvého. Ná -
lez oznámila na linku 156. Jsem z toho
smutná, mám za to, že druhý z nich ta -
ky nepřežije. Zima je letos krutá a asi
se mu také bude stýskat,“ napsala mai-
lem na adresu radnice paní Marie Po -
lednová.

Strážníci, kteří na místo dorazili, při-
volali pracovníky Útulku pro opuštěná
zvířata v Troji. „Naši zaměstnanci bo -
hužel museli konstatovat smrt. V tomto
počasí se nelze divit, že papoušek uhy-
nul,“ sdělil vedoucí trojského útulku
Václav Steinbauer. 

Papoušci kakadu byli atrakcí Petřin
od začátku srpna loňského roku, kdy
uletěli majiteli bydlícímu na Vypichu.
Občas se k němu vrátili a on je na dálku
krmil, chytit se mu je ale nepodařilo.
O odchyt se marně snažili i pracovníci
pražské zoo. „Tito papoušci létají v ko -
runách stromů a jejich odchyt je i s po -
mocí hasičů téměř nemožný,“ podotkl
Steinbauer. 

Obyvatelé Prahy 6 papouškům drže-
li palce a doufali, že by mohli zahníz-
dit u dětského hřiště, kde se zdržovali
nejčastěji. Nyní je jim to líto. Stejně tak
Janu Horálkovi, který papoušky něko-
lik měsíců pozoroval a fotografoval:
„Je mi papouška moc líto. Ty mrazy ho
asi dostaly.“ Nepotvrdila se jeho obava,
že největší nebezpečí pro papoušky bu -
dou lidé. Kakadu jsou schopni žít ve
vol né přírodě a přežít i krátké mrazy,
led nové počasí však bylo příliš drsné.  

Petřinský kakadu
mrazy nepřežil

Více než tři sta druhů vín ze stovky
vinařství z celého světa měli možnost
ochutnat návštěvníci Galadegustace
vín v břevnovském kláštěře, která se
konala v lednu a byla vyvrcholením tý -
denního festivalu vína v Praze.

V klášteře, který je svým „geniem
loci“ pro přehlídku vín jako stvořený,
se koštovala medailová vína ze soutě-
že Prague Trophy 2008. Svá vína před-
stavilo jednapadesát držitelů medailí -
vinařů a dovozců.

V obou patrech kláštera se sešlo více
než tisíc návštěvníků vybavených nejen
sklenkami, ale i tužkami a katalogem
ochutnávkových vzorků. Řada z nich si
pak u jednotlivých vzorků pečlivě zapi-
sovala své pocity, aby se k nim pozdě-
ji mohla v soukromí vrátit. A bylo z če -
ho vybírat. „Hosté mohli ochutnávat ví -
na oceněná v rámci soutěže Prague
Trop hy, které se při slepé degustaci zú -
častnilo 718 certifikovaných vinařů
z šestadvaceti zemí světa. Celkem bylo

uděleno 206 medailí a deset ocenění
Champion, které získalo i vinařství
z Moravy. Ví tězná vína jsou pak ozna-
čena medailí,“ vysvětlila jedna z orga-
nizátorů akce Šár ka Dušková z časopi-
su Víno revue. 

Ocenění se vítězům předávala přímo
během Galadegustace. Jedním z porot-
ců soutěže a jejím patronem byl John
Umberto Salvi, držitel prestižního titu-
lu Master of Wine, světová autorita ve
vinařském oboru. Cenu si přiletěli na -
příklad převzít vinaři z Nového Zélan-

du z oblasti Marlborough. Nejlepším
do mácím vinařstvím se stalo Nové Vi -
nařství, mezi zahraničními vinařstvími
posbíralo nejvíce medailí izraelské vi -
nařství Golan Heights Winery, jehož
vinice se rozprostírají od břehu Gali-
lejského jezera k úpatí hory Hermon.
V desítce Championů, nejlepších vín
jed notlivých kol soutěže, se sešla dvě
ví na z Moravy: Chardonnay pozdní
sběr z Vinařství Trpělka & Oulehla
a Ca bernet Sauvignon pozdní sběr rosé
od Jiřího Horta.

V klášteře se ochutnávalo víno, ve velkém

„Genius loci kláštera, který tady žije více než tisíc let, je opravdu značný a půso-
bí na všechny,“ nechal se slyšet převor kláštera Siostrzonek.

Tisícovka návštěvníků Galadegustace si nechávala poradit od odborníků, jak
správně vychutnávat víno a jak si jej vybrat.

Kulturní centrum Kaštan přichází
v rámci jarního programu opět s pro-
jekcemi filmů v pravidelných filmo-
vých večerech.

Novinkou jsou jednou měsíčně od -
polední filmové projekce s volným
vstu pem, které začínají v 15 hodin
a jsou určeny především seniorům,
kteří se zajímají o současnou kinema-
tografii zaměřenou na klubového divá-
ka. 

Program projekcí:
25. 2. pásmo fil mů Jana Švankma-

jera, 25. 3. Královna Alžběta: Zlatý
věk, 29. 4. Soukromá válka pana Wil-
sona, 27. 5. Životy těch druhých a 17.
6. Pýcha a předsudek. 

Dalším tipem pořadu pro seniory,
který Unijazz v Kaštanu připravuje,
jsou odpolední představení nonverbál-
ního divadla. První představení Nos
kalhoty tiše je pantomimická jednoak-

tovka herce, mima Antonína Novotné-
ho (je členem pantomimické skupiny L.
Fialky v divadle Na Zábradlí, dnes
aktivní člen divadelních skupin zabý-
vající se dramaticko-psycho-sociál ními
aktivitami pro děti a dospělé). Vstupné
je padesát korun.

„I tento tip pořadů by chom rádi
zařadili do programu Kaštanu s měsíč-
ní pravidelností. Březnové představení
je tedy zatím jakýmsi předskokanem,
kte rý by měl zjistit zájem mezi senio-
ry o takovýto tip pořadu,“ říká Jitka
Dvo řáková z Kaštanu. „Věříme, že no -
vá pro gramová nabídka Kaštanu pro
seniory najde brzo své příznivce a naše
pravidelné pořady přispějí k příjemné-
mu strávení času všech zájemců o kva-
litní kulturu,“ dodává.

Více informací o programu získáte
na webových stránkách www.kastan.cz
nebo na telefonním čísle: 233 353 020. 

Filmová odpoledne v Kaštanu
– pro seniory a zdarma
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Kopce hlíny z Vypichu by měly do měsíce zmizet
Břevnovská pláň má novou dominan-
tu. Nechtěnou. Je jí hromada zeminy,
kterou nákladní auta vrší za ohradou
na křižovatce Vypich. Jak dlouho bude
nový kopec na Vypichu strašit? Uká-
zalo se, že už měl být dávno pryč. 

„Kontrolní prohlídka na deponii
provedená 15. ledna potvrdila její nepo-
volené zřízení z hlediska stavebního
zákona a dokonce bez platné ná jemní
smlouvy. Majitelem pozemku je hlav-
ní město Praha,“ informoval Šestku
vedoucí odboru výstavby Prahy 6 Petr
Malotin. Na Vypichu je dočasná mezi-
deponie materiálu vytěženého ze staveb
městského okruhu a naváží ho firma 4
K-Invest, která je subdodavatelem Met-
rostavu. „Vše má me papírově v pořád-
ku, s magistrátem máme nájemní
smlou vu na pozemek,“ uvedl ředitel
firmy pan Sedmidubský. Po chvíli však
připustil, že vše bylo v pořádku do kon -
ce roku 2008, kdy smlouva skončila.
„Už jsme to mě li mít odvezené,“ řekl

nakonec Sedmidubský s tím, že příči-
nou zpoždění bylo mrazivé počasí.

Na skládce je podle odhadu 50 tisíc
kubíků materiálu z MÚK Malovanka
a z MO Špejchar – Pelc Tyrolka. Mluv-
čí Mestrostavu František Polák to však
popřel: „Materiál z Blanky se vozí na
skládku ji nam, podle mých informací
na Vypich nevozíme nic.“ Ředitel divi-
ze 2 Metrostavu Ing. Miloslav Hadra-
va v dopisu zaslaném úřadu Pra hy 6 pí -
še, že se společností 4 K-Invest o do -
čas né deponii nikdy nejednali ani s ní
ne mají smlouvu.

Praha 6 tlačí na magistrát a na firmu
4 K-Invest, která materiál naváží, aby
skládka urychleně zmizela. „Mezide-
po nie brání pokračování výs tavby brus-
lařské trati a sadovým úpravám okolí
budoucího Kauflandu, únor byl dohod-
nut jako nejzazší termín odvozu,“ říká
Malotin. Ředitel firmy 4 K-Invest, kte -
ré jinak hrozí pokuta, slibuje: „Do mě -
síce to bude odvezené.“ 
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Hledám
rodinný dům,
nebo větší byt v OV
na prodej v Praze 6.
Volejte 733 690 110

Levně pronajmu
hodným důchodcům

zařízenou chaloupku
85 km směrem na Plzeň

Tel.: 235 352 388

Zdravotní sestra nabízí péči
o starší občany nebo děti,

od 16.00 do 06.00 hod.

Pracuji ve Vojenské nemocnici.

Tel.: 723 980 938

PRONÁJEM nebo PRODEJ
GARÁŽOVÉHO STÁNÍ

Břevnovská 433/12, Praha 6 – Břevnov

2. podzemní podlaží, k dispozici IHNED!

Tel. : 242 481 310

pro celé území Prahy

HCSS, s.r.o. – Agentura DP
Pod Marjánkou 12,

Praha 6

Telefony:
233 356 565,

777 724 501, 548
irena.hajkova@homecare.cz

HLEDÁME
ZDRAVOTNÍ SESTRY

722 158 228

VÝKUP
POZŮSTALOSTÍ,

VYKLÍZENÍ
ZDARMA

Víte, kdy vznikl a k jaké události se
vztahuje název Vítězné náměstí? A ví -
te, zda je Šárecký potok levostranným
přítokem Vltavy?  Tyto a další otázky
řešili žáci 7. tříd základních škol v 1.
ročníku soutěže Poznej Prahu 6, kte-
rou pořádal Dům dětí a mládeže Pra -
ha 6 ve spolupráci s městskou částí
Praha 6.

Otázky byly tématicky rozdělené do
okruhů: historie a památky, místopis,
zájmové a sportovní možnosti, příroda
a symboly Prahy 6. Cílem soutěže bylo
probudit v dětech zájem o poznávání
míst, kde žijí – Prahu 6, a ukázat jim

praktické propojení učiva dějepisu
a občanské výchovy s reáliemi, které
míjí dnes a denně při cestě do školy
nebo když jdou s rodiči nakupovat. Dě -
ti zastupující 4 přihlášené školy měly
dvouhodinový časový limit na vypra-
cování otázek. Výsledky byly velice
vy rovnané, když se všechny práce
vešly do rozdílu pouhých 5 bodů. První
místo v prv ním ročníku soutěže získa-
li žáci ZŠ Dě dina, na dalších místech se
pak umístili žáci ZŠ Petřiny – Sever, ZŠ
Norbertov a ZŠ Petřiny – Jih. Všechna
družstva prokázala až překvapivé zna-
losti. 

Školáci soutěžili,
kdo zná lépe Prahu 6

Koupím byt v Praze
2+kk nebo 3+1,

osobní, družstevní vlastnictví.
Platím hotově!

Tel.: 722 550 792 

Dům seniorů na Ořechovce oslavil
rok svého fungování. Obyvatele po
roce od nastěhování přišli pozdravit
představitelé radnice a připravili jim
malé pohoštění. Se seniory z Nové
Ořechovky pak diskutovali o jejich
zku šenostech po roce od nastěhová-
ní do do mu a o jejich problémech. 

„Vytržení z kořenů bylo provázeno
těžkými okamžiky. Jsme ale vděčni za
to, že byl tento dům postaven, jinak
bychom museli pod most,“ řekl jeden
z obyvatelů Zdeněk Hubáček. Do obec-
ních malometrážních bytů na Ořechov-
ce se stěhovali nájemníci, kteří velký
byt s deregulovaným nájemným vrátili
majiteli. Na Ořechovce platí také dere-
gulovaný nájem, navýšený o 20% za
nadstandardní bydlení, ale v malých
by tech. Výše nájmu byla také jedním
z dotazů nájemníků. „Všichni, kteří se
dostanou do potíží, mohou žádat nejen
o státní příspěvek na bydlení, ale
i o finanční pomoc, kterou nabízí měst-

ská část,“ vysvětlil starosta Tomáš Cha-
lupa. Jak jsme informovali již v minu-
lé Šestce, radnice přispěje seniorům na
deregulovaný nájem, pokud splní nasta-
vené podmínky. V části Prahy 6 je totiž
nejvyšší deregulovaný nájem v celé re -
publice. Příspěvkem chce radnice tento
nepoměr daný zákonem vyrovnat.

V diskuzi paní Sandrová také na -
vrhovala, aby v domě byl k dispozici
lékař. „Tento pokus jsme učinili již
před lety v domě s pečovatelskou služ-
bou ve Šlejnické, ale řešení nevydrže-
lo dlouho, lidé se k němu nakonec ne -
přehlásili. Lékař se tam neuživil,“ vy -
světlil starosta. Senioři z domu z Oře-
chovky postrádají také obchod s potra-
vinami. 

Dům Nová Ořechovka ve Střešovi-
cích s 53 byty nechala postavit radnice
Prahy 6. Náklady na jeho výstavbu do -
sáhly téměř sto miliónů korun. V sou-
časné době je v domě volný jeden bez-
bariérový byt.

Obyvatelé domu pro seniory Nová Ořechovka mluvili s radními o tom, jak se jim
bydlí.

Radní se ptali, jak se bydlí
v Nové Ořechovce
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

Pronájem garážového stání: Bělohorská ul. č. 1666/56
Rozloha: 9,83m2

Kolaudační stav: garážové stání dvouřadé, vjezd z ulice Pod Marjánkou
Způsob využití: pouze v souladu s kolaudačním stavem
Při výběru bude rozhodující nabízená: výše nájemného (orientační cena 700,-
Kč/m2/rok bez DPH), u garáží a gar. stání je podmínkou bydliště (sídlo firmy) na
adrese v obvodu MČ Praha 6. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurči-
tou.

Nabídka musí obsahovat:
• vyplněný předepsaný tiskopis – přihlášku do výběrového řízení
• nabízenou výši nájemného v Kč/m2/rok (bez DPH), u garáží a garážových stání

bude k částce účtována DPH ve výši 19%
• oprávnění k podnikatelské činnosti v oboru (výpis z OR nebo ŽR) v případě

zá měru využívat NP k podnikání 
• předpokládanou výši investic k úpravě nebytového prostoru
Prohlídku umožní po dohodě správní kancelář: AUSTIS a. s., Pod Marjánkou
41/1675,169 00 Praha 6, č. tel. 233 355 271, 233 353 166
Nabídka v zalepené obálce na předepsaném tiskopisu musí být doručena do po -
da telny Úřadu městské části Praha 6 (t. č. Pod Marjánkou 1906/12, Praha 6) nej-
později dne 24. února 2009 
Na obálce adresované Úřadu MČ Praha 6, Dislokační komise, Čs. armády 23, 160
52 PRAHA 6 musí být v levém horním rohu zřetelně vyznačeno: NEOTVÍRAT
– Výběrové řízení na pronájem nebytového prostoru na adrese Bělohorská
1666/56 – garážové stání dvouřadé 2A

Pronájem oční ordinace Dejvická 397/34
Rozloha: 43,70 m2 1. PP
Kolaudační stav: oční ordinace
Způsob využití: pouze v souladu s kolaudačním stavem
Vybavení: elektro, voda – podílový objekt 
Při výběru bude rozhodující: nabízená výše nájemného, předpokládaná činnost.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.
Veškeré stavební úpravy provede uživatel na vlastní náklady. Finanční náklady
vložené do stavebních úprav nebudou pronajímatelem uhrazeny. 

Nabídka musí obsahovat:
• vyplněný předepsaný tiskopis – přihlášku do výběrového řízení
• nabízenou výši nájemného v Kč/m2/rok (bez DPH), u nebytových prostor bude

k částce účtována DPH ve výši 19 % pouze plátcům DPH
• přesnou specifikaci účelu nájmu
• oprávnění k podnikatelské činnosti v oboru (výpis z OR nebo ŽR) v případě

zá měru využívat NP k podnikání 
• předpokládanou výši investic k úpravě nebytového prostoru
Prohlídku umožní po dohodě správní kancelář: CENTRA a. s., Kafkova 15,
160 00 PRAHA 6, č. tel. 224 320 430
NABÍDKA v zalepené obálce na předepsaném tiskopisu musí být doručena do
po datelny Úřadu městské části Praha 6 (t. č. Pod Marjánkou 1906/12, Praha 6)
nejpozději dne 24. února 2009.
Na obálce adresované Úřadu MČ Praha 6, Dislokační komise, Čs. armády 23, 160
52 PRAHA 6 musí být v levém horním rohu zřetelně vyznačeno: NEOTVÍRAT
– Výběrové řízení na pronájem nebytového prostoru na adrese Dejvická
397/34 – oční ordinace.

Pronájem kancelářských prostor Dejvická 209/3
Rozloha: 43,12 m2, 1. PP
Kolaudační stav: kancelářské prostory

Způsob využití: pouze v souladu s kolaudačním stavem
Vybavení: elektro, voda, plyn
Při výběru bude rozhodující: nabízená výše nájemného, předpokládaná činnost.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou Po uzavření nájemní smlou-
vy (dle kolaudačního stavu) lze na základě písemného souhlasu majitele objektu
zažádat o rekolaudaci nebytového prostoru dle záměru uživatele.

Nabídka musí obsahovat:
• vyplněný předepsaný tiskopis – přihlášku do výběrového řízení
• nabízenou výši nájemného v Kč/m2/rok (bez DPH), u nebytových prostor bude

k částce účtována DPH ve výši 19 % pouze plátcům DPH
• přesnou specifikaci účelu nájmu
• oprávnění k podnikatelské činnosti v oboru (výpis z OR nebo ŽR) v případě

záměru využívat NP k podnikání 
• předpokládanou výši investic k úpravě nebytového prostoru
Prohlídku umožní po dohodě správní kancelář: SNEO, a.s., Nad Alejí 1876/2,
162 05 Praha 6, č. tel. 235 094 083
Nabídka v zalepené obálce na předepsaném tiskopisu musí být doručena do pod-
atelny ÚMČPraha 6 (t. č. Pod Marjánkou 1906/12, Praha 6) nejpozději dne 24.
února 2009.
Na obálce adresované Úřadu MČ Praha 6, Dislokační komise, Čs. armády 23, 160
52 PRAHA 6 musí být v levém horním rohu zřetelně vyznačeno: NEOTVÍRAT
– Výběrové řízení na pronájem nebytového prostoru na adrese Dejvická 209/3
– kancelářské prostory

MČ PRAHA 6 vypisuje výběrová řízení na pronájem nebytových prostor

Městská část Praha 6 vyhlašuje výběrového řízení na funkci

referent přestupkové agendy a vnitřní správy
Požadavky: střední vzdělání s maturitou, schopnost orientace v právních před-
pisech a práce s nimi, uživatelská znalost práce na PC, pečlivost, trpělivost, odol-
nost vůči stressu, velmi dobré komunikační schopnosti (včetně dobré vyjadřo-
vací schopnosti v písemném a mluveném projevu), praxe ve státní správě vítá-
na, aktivní a iniciativní přístup k plnění pracovních povinností
K přihlášce do výběrového řízení (tiskopis) je nutné přiložit tyto doklady:
strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a odbor-
ných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností, originál výpi-
su z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce nebo ověřenou kopii, ově-
řenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Platový tarif je stanoven ve výši od 12.660,- do 19.080,- Kč a bude určen dle
délky praxe, max.výše osobního příplatku činí 9.540,- Kč

Lhůta pro podání přihlášky: 13. 2. 2009
Místo a způsob podání přihlášky: podáním do podatelny Úřadu MČ P6 i poštou
na adresu: Úřad městské části Praha 6, personální oddělení, Čsl. armády 23, 160
52 Praha 6, obálku označit slovy: výběrové řízení - přestupky
Kontakt: JUDr. Olga Králová, vedoucí Odboru vnitřních věcí, telefon: 220 189
750 nebo Mgr. Zdenka Grolmusová, vedoucí přestupkového oddělení, telefon:
220 189 801

Nástup s účinností 1. 3. 2009 nebo dle dohody. 
Náplň práce (pouze nejnáročnější příklady prací): zajišťuje přípravu přestupko-
vých spisů k projednání, spisů v řízení dle §5 OZ a správních deliktů dle záko-
na o odpovědnosti za škodu z provozu motorových vozidel, zpracovává pro-
jednané spisy, vede rejstřík přestupků celého Úřadu městské části a zpracová-
vá statistiku přestupkového řízení, zajišťuje protokolaci při přestupkových říze-
ních, samostatně zajišťuje organizační a technické úkoly spojené s volbami do
zákonodárných a zastupitelských sborů, do Evropského parlamentu, referendem
a sčítáním lidu, domů a bytů.
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AKCE ÚNOR: (u nás zakoupených) 

Montáž výfuku ZDARMA!
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zde vznikl jediný film, o rok později
do konce vůbec žádný), s počátkem no -
vého tisíciletí dochází ke zvratu k lep-
šímu. A to nejen ve smyslu kvantita-
tivním, ale i kvalitativním. 

Nejen že v roce 2002 již bylo nato-
čeno osm celovečerních filmů a o rok
později již dokonce dvacet, ale začína-
jí se také mezi těmito díly objevovat
snímky, které se od převažující většiny
odlišují, ale spolu navzájem vykazují
shodné znaky: tím nejvýraznějším je
především volba námětů. Ta vy chází
z každodenní zkušenosti obyčej ného
člověka a kladou důraz na ma ximální
autenticitu vyprávění. 

V rámci přehlídky budou na Oře-
chovce uvedeny jak filmy odehrávající
se v období Ceauşeskova režimu
a v prů běhu protikomunistické revolu-
ce, tak snímky zasazené do současnos-
ti. Do první skupiny spadá např. film
Zkouška, který na drsném příběhu ne -

právem odsouzeného člověka ukazuje,
jak fungovala Ceauşeskova justice,
a jež v Rumunsku otevřel diskuse o to -
talitní minulosti země. Komedie Němá
svatba, o venkovské svatbě, kterou ne -
čekaně zkomplikuje Stalinovo úmrtí,
strhující válečné drama Papír bude
mod rý odehrávající se v průběhu ru -

mun ské revoluce, či již zmiňované 4
mě síce, 3 týdny a 2 dny. 

Ze snímků mapujících naši žhavou
realitu budou uvedeny mj. Ryna, citli-
vý příběh dívky z dunajské delty podle
scénáře mladého českého spisovatele
Marka Epsteina, sžíravá černá komedie
Smrt pana Lazaresca, o tom, že nej-
kratší cesta na hřbitov vede přes ne -
mocnici, či komediální drama Výtah
ná zorně dokumentující, že silný příběh
se může odehrát i na ploše nákladního
výtahu. 

Záštitu nad přehlídkou převzali vel-
vyslankyně Rumunska paní Daniela
Gatman a ministr kultury ČR pan Vác-
lav Jehlička. Filmy bude uvádět Mircea
Dan Duta, ředitel rumunského kultur-
ního institutu.V sobotu 21. 2. se bude
po projekci filmu Výtah diskutovat s je -
ho režisérem Georgem Dorobantu, kte -
rý za film loni získal cenu Fresh Film
Festu Fresh Generation.

Festivalová Ořechovka pokračuje rumunskou vlnou
Další festival, tentokrát přehlídka ru -
munských filmů, je v kině Ořechovka
připravena na 20. – 24. února.

V průběhu pěti dnů, od pátku do
úterý, v 17.30 a ve 20 hodin budou mo -
ci diváci zhlédnout 10 snímků, kte ré
představují skutečné vrcholy ru munské
nové vlny. O tom, že jde opravdu o to
nejlepší, co filmové Rumunsko v pos -
ledních le tech světu nabídlo, může
svědčit i fakt, že těchto deset snímků
získalo dohromady 58 ocenění na
významných filmových festivalech po
celém světě. V takto reprezentativním
vzorku budou u nás snímky rumunské
nové vlny na víc představeny vůbec
poprvé. 

Přibližně před rokem zaznamenal
také u českých diváků velký ohlas sní-
mek mladého rumunského tvůrce Cris-
tiana Mungiu 4 měsíce, 3 týdny, 2 dny.
Jeho uvedení u nás předcházela kromě
celé řady jiných ocenění také trojice
cen z filmového festivalu v Cannes,
včet ně té nejprestižnější – Zlaté palmy.
Pro zasvěcené nebyl úspěch tohoto fil -
mu překvapením, ale spíše přirozeným
završením vývoje, který v rumunské
kinematografii probíhal již několik let. 

Přestože ještě jen dva nebo tři roky
před koncem milénia se v řadě rumun-
ských médií hovořilo málem o zániku
domácí kinematografie (v roce 1998

Foto z černé komedie Smrt pana Laza-
resca.

Měla být zakázána komunistická stra-
na? Je zkušenost z období komunismu
přenositelná na mladou generaci?
Chtějí mladí rozumět tomu, co se
„tehdy stalo“?

Tyto a řadu další otázek, na které
neexistují jednoznačné odpovědi, vyvo-
lal pětidenní festival „Sbohem opono“,
který se konal na přelomu měsíce ledna
a února v kině Ořechovka. Byl tak letos
jednou z prvních velkých akcí, které
připomenou dvacetileté výročí od lis-
topadové revoluce 1989.

Festival, který finančně podpořila
Praha 6, nabídl návštěvníkům během
pě ti dnů zdarma množství dokumentů,
filmových týdeníků i hraných filmů.
Mezi perly patřil například Abuladzeho
film Pokání, který nebyl k vidění řadu
let. „Sbohem opono“ zahájil dokument
Heleny Třeštíkové z roku 1990, ve kte-
rém herec Jakub Špalek komentuje
události během „Sametové revoluce“.
Ná sledovala první diskuse, moderova-
ná komentátorem MF Dnes Martinem
Komárkem, ve které se sešli komentá-
toři Jefim Fišten, Radko Kubičko a Ka -

rel Steigerwald a do diskuze se zapoji-
li i návštěvníci festivalu. Zasvěcené
úvody historiků a filmových historiků
pak provázely každé promítání. Sobot-

ní vrchol dne, film Stud z roku 1967,
uvedl sám režisér Ladislav Helge. Ten -
to režisér získal v lednu cenu Vladisla-
va Vančury za celoživotní tvůrčí

a mravní přínos české kinematografii.
Udělil mu ji Český filmový a televizní
svaz FITES.

Řada návštěvníků festivalu považu-
je pětidenní tematické promítání za pří-
nosný kulturní čin.  Foyer kina je navíc
pro dotvoření atmosféry doplněno foto-
grafiemi z revolučních dnů a dobovými
dokumenty.

„Množství dokumentárních filmů,
originální produkce česká a zahraniční,
to vše vysoce předčilo mé očekávání.
Připomněla jsem si události před i po
sametové revoluci, které jsme tak emo-
cionálně prožívali, a měla jsem možnost
zhodnotit revoluční sliby a již tehdy dr -
zé chování stranických a estébáckých
špi ček,“ komentuje festival Eva Novot-
ná z Prahy 6, kterou mimo jiné překva-
pilo, že mezi publikem na Ořechovce
bylo mnoho studentů i mladých lidí.
„To mě povzbudilo. Myslím, že festival
jim ukázal, že komunismus ne měl, ne -
má a nebude mít nic společného s lidmi,
natož lidskou tváří,“ domnívá se paní
Novotná, která děkuje radnici za finanč-
ní podporu filmového projektu.

Na Ořechovce znovu padala železná opona
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Rekonstrukce bytů,
nebytových prostor a domů. 

Kvalitně, rychle a levně!

Stavební povolení vyřídíme.

725 836 677

STK � EMISE
H O R O M Ě Ř I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

� motocykly � osobní � nákladní � autobusy � traktory � IDV – dovozy, přestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horoměřice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro držitele
ZTP, autoškoly, TAXI,
záchr. službu

V areálu možnost
čerpat PHM (benzin
spe ciál, natural, naftu),
prodej produktů ÖMV,
komplexní služby
autoservisu

� 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Hledám dÛm ãi vilu ke koupi
v této lokalitû.

Rekonstrukce není pfiekáÏkou.
Pfiípadnou nutnost

náhradního bydlení pomohu zajistit.

Volejte: 605 246 386

KUŘÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, Senovážné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPŮRNÉ PROGRAMY
- AŽ 90% ÚSPĚŠNOST”

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

REALITNÍ AGENTURA

PRODEJ A PRONÁJEM NEMOVITOSTÍ – VÝKUP NEMOVITOSTÍ
PORADENSKÉ A PRÁVNÍ SLUŽBY

NABÍZÍME OSOBNÍ PŘÍSTUP – PŘÍJEMNÉ RODINNÉ PROSTŘEDÍ
17 LET ZKUŠENOSTÍ

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz, www.solork.cz

Specialisté na Prahu 5 a 6

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud -
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja -
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná -
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ

Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

Praktický lékař
MUDr. Marie Lhoťanová,

roz. Kotuláková
Vítězné nám. 10, Praha 6

Tel. 775 630 382 nebo 220 513 488
www.dr-marie-lhotanova.ic.cz

Od 1. 1. 2009 registruji pacienty

Prodám světlý prostorný byt 4+1
po rekonstrukci v Novém Strašecí,

86m2, klidná lokalita,
dostupnost 20 min. z Prahy 6 autem,

40 min. autobusem nebo vlakem.

Cena 2.190.0000,- Kč
Více info a prohlídky
na tel.: 777 630 757

Maminky a děti, jsme tu pro Vás.
www.amosek.info

celodenní péče o děti od 1-6 let, mateřské centrum,
semináře pro maminky, kroužky pro děti.

Šmolíkova 1012, Praha 6 (u školy Dědina)
kontakt 775 299 306 iva.hrubesova@amosek.info
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Vedení základní umělecké školy Char-
lotty Masarykové čeká tento půlrok
nelehký úkol: najít náhradní studijní
prostory pro šest stovek svých žáků.
V budově ve Veleslavínské ulici byla
škola několik let v nájmu. V srpnu
dostane výpověď. 

„V současné době intenzivně jedná-
me s řediteli okolních základních škol
o dočasném pronájmu prostor. Hodně
nám pomáhá i školský odbor z radni-
ce. Máme vytipovány určité lokality,
kam by se žáci i učitelé mohli přemís-
tit,“ říká ředitel školy Miloslav Klaus. 

Příčinou nynějšího stěhování školy
je prohraný soudní spor o vlastnictví
celého areálu mezi ulicemi Veleslavín-
ská, Pod Dvorem a U Zámečku, který
se táhl od 90. let. „Spor byl uzavřen
v roce 2003. V době, kdy jsem nastou-
pil jako ředitel, byla již škola v nájmu,“
říká Klaus. Druhé pololetí by žáci ško -
ly měli absolvovat v normálním reži-
mu, stěhovat se budou od září. „A mu -
sím říci, že budovu opouštíme rádi,“
dodává ředitel. Během soudních sporů
se do komplexu neinvestovalo a sou-
časný majitel se k tomu také neměl.
„Pro voz provázela řada havárií odpadu,
vody, opadávají omítky, budovy jsou
v hrozném stavu,“ říká Klaus. Již nyní
je jasné, že výuka ZUŠ Ch. Masaryko-
vé se částečně přesune Na Dlouhý lán,
na Gymnázium Arabská a rozšíří se pů -
sobení v Nebušicích a na Dědině, kam
se již dříve přesunulo taneční oddělení.

„Bu deme se snažit, aby výuka pro ty
nejmenší a hromadná výuka, byla co
nejblíže,“ říká Klaus, který si je vědom
toho, že většina jeho žáků je z lokality
Vokovic, Veleslavína a Červeného vr -
chu a dojíždění způsobí rodičům nema-
lé starosti. „Není to jednoduché, ale dě -
láme, co je v našich silách,“ dodává.
Ve dení školy si pravděpodobně pro-
najme některé komerční prostory. Ná -
klady na náhradní třídy budou podle
ředitele ale menší než dosavadní pro-
nájem. Rodiče malých umělců se ale
podivují, proč se ZUŠ nedohodla s Vo -
kovickou zvláštní školou, která sídlí
přímo u křižovatky na Veleslavíně.
„Bydlím naproti, a ta škola je polo-
prázdná,“ říká jedna z matek, které se
chtějí do hledání řešení aktivně zapojit.
„Myslím si, že škola s takovou tradicí,
úrovní a výsledky by zasloužila lepší
za cházení,“ komentuje rozstrkávání vý -
uky po celé šestce. „První z mnou oslo-
vených ředitelů k zabezpečení náhrad-
ního provozu naší školy byl pan ředitel
z Praktické (Zvláštní) školy. Jeho odpo-
věď nebyla kladná. Zřejmě se jedná
o plnou vytíženost této školy,“ brání se
Miloslav Klaus nařčení, že nehledal
nej jednodušší řešení.

Nová hudebka? Snad…
S areálem hudební školy, kde už

nefunguje taneční sál ani koncertní sál
a budova bude prázdná do konce léta,
má developer rozsáhlé plány. Vyrůst by

zde měl komplex obytných domů. Ani
umělecká škola by neměla zůstat bez
stálého sídla. Zřizovatelem ZUŠ je
ma gistrát hl. města Prahy. Ten také již
minimálně dva roky plánuje výstavbu
nové hudebky. Vyrůst by měla při Vo -
kovické ulici, na místě, kde nyní stojí
mezi třemi věžáky zchátralý a několik
let opuštěný dřevěný pavilon pedago-
gicko-psychologické poradny. Budova
by podle plánů architekta Maliny měla
mít oválný tvar, dvě nadzemní patra
a jedno podzemní, sál, dostatečné pro-
story pro výuku i koncerty. Právě pod-
zemní žesťová část by měla být zapuš-
těna v terénu, aby se snížila hladina
zvu ku, hluk by měly pohlcovat i použi -
té moderní materiály. 

Zda stavba nakonec bude stát a jak
bude vypadat, je otázkou. „V říjnu bylo
vydáno územní rozhodnutí, v němž
jsme umístili objekt hudební školy, po -
volili výjimku z odstupů  a zamítli ná -
mitky obyvatel z domů Vokovická
č.p. 678, 679 a 685. Do tohoto rozhod-
nutí se společenství vlastníků z těchto
domů odvolala,“ sdělil Petr Malotin,
vedoucí odboru výstavby Prahy 6.
Vlastníci tří přilehlých panelových do -
mů podepsaní pod odvoláními tvrdí, že
se jim zhorší životní prostředí, budova
zabrání výhledu z oken, obávají se zvý-
šeného hluku a výjimka z povolené od -
stupové vzdálenosti podle nich narušu-
je vlastnická práva jednotlivých vla-
stníků. Strachují se také o parkovací

místa. Namísto dosud chátrajícího ob -
jektu naopak požadují zřízení parčíku.
Obyvatelé jednoho z domů navíc namí-
tají, že úředníci z Prahy 6 i magistrátu
jsou podjatí, neboť jsou zaměstnanci
investora, kterým je hlavní město. 

„Spis postupujeme na magistrát
a bude se projednávat znovu,“ sdělila
Sta nislava Kotásková z od boru výstav-
by úřadu Prahy 6. „Odvoláním se zahá-
jení stavby posouvá minimálně o tři
měsíce, ale může to být i o rok,“ do dala
s tím, že k ní nakonec nemusí dojít vů -
bec. To netěší ředitele Miloslava Klau-
se. „Doufám, že nejdéle za tři roky již
bu deme v novém,“ říká s tím, že v no -
vých prostorách by k hudebnímu a ta -
nečnímu zaměření školy chtěl přidat
i výtvarnou část. 

Odklad projednávání stavby rozči-
luje i rodiče dětí, které uměleckou ško -
lu navštěvují a nechápou stížnosti lidí
z paneláků. „V situaci, kdy jim z jedné
strany hlučí Evropská ulice, z další
strany staví věžáky Residence Vokovi-
ce a do dvou let má začít téměř pod
okny výstavba stanice metra, mi hluč-
nost žáků ZUŠ a nároky na jejich par-
kování připadají zanedbatelné,“ kroutí
hlavou další z rodičů. „Tyto námitky
jsou směšné,“ přidává se další. Matky
dě tí se proto sdružily a nabídly vedení
školy jakoukoliv pomoc, která by pře-
sun dětí i stavbu usnadnila a urychlila.
„Záleží nám na tom, kde se budou děti
učit a chceme nějak pomoci,“ říkají.

Umělecká škola z Veleslavína se stěhuje 
a čeká na novou budovu

Zchátralý dřevěný pavilon mezi věžáky by mohla v budoucnu nahradit nová budo-
va umělecké školy. 

Žáci ZUŠ CH. Masarykové se pravidelně představují na velkých vánočních kon-
certech v hotelu Crowne Plaza, bylo tomu tak i vloni v prosinci. 
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Kancelářské potřeby
Drogerie – Obaly

ŠIROKÁ NABÍDKA NEJEN PRO
PODNIKATELE, FIRMY A RESTAURACE

(více jak 5000 položek)

SLEVY PRO PRODEJCE, E–SHOP
DOPRAVA ZDARMA

(platí po celé Praze při objednávce nad 500 Kč s DPH)

Nad Motolskou nemocnicí 1045/24
169 00 Praha 6 – Břevnov

pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.
tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110, 724 088 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz



Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224310240

Akce Stanice techniků
2. 2. – 15. 3. Fotogalerie Juliska – Tesopram 2008

Výstava představí výsledky celopražské soutěže základních škol v kategorii Fo -
tografie a PC grafika. Autory jsou děti – žáci, kteří se dosud vážně fotografií
ani PC grafikou nezabývali. Tématem soutěže bylo konstruktivistické zátiší. Cí -
lem soutěže bylo prostřednictvím výtvarné fotografie ukázat žákům na stejné
principy tvořivosti – ať se již jedná o obor techniky, nebo umění.
Galerie je volně přístupná v každý pracovní den (kromě prázdnin), od 10 do
19 hod.

11. 2. Zážitkový program pro školy
Výtvarný a fotografický ateliér pořádá tvůrčí dílny určené dětem II. stupně ZŠ.
V dílnách si mohou účastníci vyzkoušet velkoplošnou malbu, plastiku, ve foto-
grafickém ateliéru pak portrét v retro stylu na tradiční emulzní materiál. Kon-
takt: chladova@ddmpraha.cz, santler@ddmpraha.cz, tel.: 224 310 240

11. 2. od 18 do 21 hod. Pražský pohár
Seriál automodelářských závodů

28. 2. od 10 do 16 hod. Technici zvou
Sobotní prezentace činnosti automodelářů, modelářů MHD, železničních mode-
lářů. K vidění bude provoz na kolejišti H0 se 400 m kolejiva, návštěvníci si
mohou vyzkoušet závod na autodráze s půjčeným modelem autíčka. 

Kontakt: Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a,
160 00 Pra ha 6, tel. 224 310 240, www.hobby.cz, info@hobby.cz

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Sobota 7. 2. 
6. ročník pochodu na Okoř – start u ZŠ Suchdol 9.45 – 10.15 hod. trasa cca
13 km. Účastnící obdrží pamětní list s keramickým přívěškem a teplý čaj. Cíl
na Okoři 12–14 hod.

Soboty 7. 2. a 21. 2. od 10 a od 12 hod.
Keramická dílna – Keramická sobota – tradiční tvoření z hlíny pro děti i další
zájemce. Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333

Sobota 14. 2. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod.
Keramická dílna – Skleněná a keramická mozaika Přihlášky předem na tel.
DDM 235 323 333

Sobota 14. 2. 
Led, kam se podíváš. Sraz 14 hod. před zimním stadionem Nikolajka, akce
pro 14 - 26 leté, vstup 40,-.

Pátek 20. 2. od 15.30 do 18 hod.
Klub Šestka  – Klubová dílna – malování na sklo- svícínky, přívěšky. Pro mlá-
dež od 12 do 26 let. Vstup 30,-.

Sobota 28. 2. od 15 hod. 
Princezna na hrášku – představení Honzy Hrubce s jeho Dřevěným divadlem,
sál DDM. Vstup děti 10,-, dospělí 40,-. 
Sobotníky – klubová odpoledne pro mládež od 12 let. Kulečník, šipky, PC, hry,
hudba. Vstup volný. Dle rozpisu na www.ddmp6.cz od 14 do 18 h, klub Šestka

Pondělí až pátek 2. – 6. 3. 
Prázdninový klub Šestka od 9 do 16 hod. s hrami, netem, muzikou. Vstup
volný

Podrobné informace o všech programech najdete na www.ddmp6.cz 
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

volný čas
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Členové Asociace průvodců ČR pořádají u příležitosti Mezinárodního dne prů-
vodců v sobotu 21. února prohlídky Prahy. Prohlídky začnou ve 13 hodin od Mu -
zea Karlova mostu na Křížovnickém náměstí. Připraveno je několik prohlídkových
tras. Průvodci nabízí školám celý týden bezplatné prohlídky města s výkladem
v češtině nebo cizím jazyce. Prosíme školy, aby prohlídku nahlásily do 13. 2. 2009
Ing. Hejdukovi na tel. 235 356 904 ve večerních hodinách mezi 20 – 22 hod.

Kontakt a další informace:
Asociace průvodců ČR o. s., Vinohradská 46, 120 00 Praha 2

Mezinárodní den průvodců

Vlastivědné vycházky
7. 2. Baba – funkcionalistická vilová čtvrť. 

Využijme zimu a pojďme si bez zeleně prohlédnout unikát na Praze 6 - ve světě
je jen několik podobných lokalit. Sraz ve 14 hod. na zastávce busu č. 131 U Matě-
je. Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně H. Čenková. 

Ve spolupráci s Městskou částí Praha 6 pořádá cestovní a vzdělávací agentu-
ra Porta Praga.

1. zimní pražský MTB maraton
7. ročník tradičního závodu na horských kolech

pro nedočkavé bikery a bikerky na trase z Dejvic na Okoř a zpět.
7. 2. start v 10.30 hod. ul. Bechyňova - menza ČVUT

Trať závodu: Praha – Dejvice, Horoměřice,Velké Přílepy, Noutonice, Okoř,
Ma lé Čičovice, Tuchoměřice, Juliána, Nebušice, Šárka, Dejvice. Pořadatel si
vy hrazuje právo změny trasy, o kterém budou účastníci včas informováni. Trasa
závodu bude dlouhá 38 km, v případě nepříznivých povětrnostních podmínek
25 km. Trasa vede částečně po veřejných komunikacích za plného provozu. 
Přihlášky na www.mohila.cz, landa@mohila.cz nebo na startu. Startovné pro
jednotlivce na startu 500,- Kč, startovné pro týmy na startu 2500,- Kč 
Pořadatel: MoHiLa SPORT s.r.o. za finanční podpory MČ Prahy 6

Navrhněte kandidáta Ceny Olgy Havlové 2009
Cenu Olgy Havlové uděluje nadace Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové
vyhlašuje každoročně v květnu. Tato cena je udělována osobě, která přes svůj
han dicap pomáhá ostatním. Kandidáta na cenu může navrhnout každý ob -
čan. Nominace na cenu zasílejte do 1. dubna 2009 Výboru dobré vůle – Nada -
ci Olgy Havlové. Více informací naleznete na www.vdv.cz.

Otevřený závod na 2 míle (3,2 km) pro všechny věkové kategorie,
pro běžce pomalé i rychlé, zkušené, občasné i začínající 

Místo: Královská obora – Stromovka, start na hlavním okruhu mezi Planetári-
em a Šlechtovou restaurací cca 600 m od zastávky tramvaje Výstaviště.
Kdy: Každou první sobotu v měsíci, registrace 8,45 hod.– 9 hod, start 9,07 h 
Trať: 2 kola na přesně změřeném 1 mílovém asfaltovém okruhu (1,609 km).
V cíli zdarma teplý lívanec. Čas se měří každému, první 3 místa v ženské i muž-
ské kategorii dostanou malé ceny.
Termíny závodů: 7. března, 4. dubna, 2. května, 6. června, 4. července, 1. srpna,
5. září, 3. října, 7. listopadu a 5. prosince
Info: Jára Rosa, 603 177 567, www.behstromovka.cz
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Máme pro Vás
ty nejlahodn jší d kazy,
p ij te a p esv d te se!

Nej erstv jší podnik na Praze 6

Bubene ská 19, Praha 6
pond lí - ned le / 11:30 - 23:30

Telefon: 220 510 427
www.argument-restaurant.cz

Stavební firma WOLF SYSTEM spol. s r.o.,
Únětická 885, 252 62 Horoměřice

obsadí pozici:

přípravář (přípravářka) staveb 
se znalostí kreslení – AutoCAD

Pracoviště – administrativní centrum firmy WOLF SYSTEM, Únětická 885, Horoměřice.

Kontakt: 220 400 320; 602 206 151; 602 202 207; mail@wolfsystem.cz; www.wolfsystem.cz

MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %
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Rodinná hra, ve které se věci vymkly
z rukou. Takto stručně uvedlo divadlo
Semafor lednovou premiéru hry Deb -
ris, ve které se představili pod režijní
taktovkou Miroslava Krobota Martha
Issová a Václav Neužil.

Hra Dennise Kellyho Debris byla
napsána v roce 2003 a svého autora
proslavila v mnoha zemích, kde byla
rov něž inscenována. Jedná se o sou-
časný, tragikomický příběh dvou sou-
rozenců, který osciluje na hraně reali-
ty a fikce. Výraznou roli hraje také vi -
zuálně působivá scéna Jana Štěpánka.
Překlad anglické verze je dílem Pavla
Dominika, který pro Dejvické divadlo
přeložil už třetí titul.

„Před několika lety mi Debris přivezl
z Anglie dramaturg Dan Přibyl. Trochu
jsme kolem ní přešlapovali a až teď
nastala její chvíle. Dal jsem ji číst Martě
Issové a Václavu Neužilovi a oni mi
dost brzo a docela vzrušeně odpovědě-
li, že do toho půjdou, protože je to ‚div -

ný‘," dodává režisér Krobot. „V kaž dém
případě mě zajímá, jak bude hra slože-
ná převážně z monologů fungovat jako
komunikace mezi jevištěm a hledištěm.
To je u nás v Dejvickém divadle něco
no vého," konstatuje.

Hra na tělo DD
Další premiéru, tentokrát světovou,

představí Dejvické divadlo na konci
února. Půjde o „komorní drama o lásce,
zákoutí lidské duše i zločinu, který už
se nedá vzít zpět“. Autor David Jařab
hru Hlasy napsal přímo pro Dejvické
di vadlo a ujal se též režie a scény. 

„Hranice mezi smyšlenkou a sku-
tečností bývá někdy dost neznatelná.
Přes tuto hranici zaznívají hlasy a láka-
jí nás na druhou stranu. A podlehnout
není někdy jen otázkou vůle,“ láká Dej-
vické tajuplně na svou další novinku.
Rolí se ujali Pavel Šimčík, Klára Melíš-
ková, Jaroslav Plesl, Václav Neužil
a Alois Švehlík.

Dejvické divadlo chrlí premiéry

Tragické příběhy ze života sourozenců vyprávěné vlídně – takový je princip insce-
nace Debris. Silný prožitek nabízí interpretace Michelle v podání Marthy Issové. 

Foto: DD Hynek Glos

Divadlo Semafor se ohlíží a bilancuje.
V letošním roce hraje již padesátou
divadelní sezónu. Té je věnováno před-
stavení „50 a co dál“, které se na re -
pertoáru objevuje vždy jednou za
mě síc. 

„Jde o jakési leporelo složené z pís-
niček, humoru, scének i besed s divá-
ky,“ říká o představení ředitel divadla
Václav Marek. Lídrem představení je
Jiří Suchý, který si do pořadu zve svoje
hosty, umělce, kteří se během padesáti
let na tvorbě Semaforu podíleli. „Přes-
tože má představení stejný název, bude
pokaždé jiné,“ doplňuje Marek. 

Podobně retrospektivní je i kabaret-
ní představení Šlitr s námi a zlý pryč,
se kterým Semafor padesátou sezónu
na podzim zahájil a věnuje se v něm
zej ména hudbě Jiřího Šlitra, Jiřího Su -
chého, Ferdinanda Havlíka a Vladimí-
ra France, nebo crazy komedie Já jsem
otec Bemle. „Těší nás, že tato předsta-
ve ní bývají vyprodaná,“ dodává ředitel
Ma rek. Na začátku března Semafor
představí další premiéru s názvem Dnes
večer v hotelu Modrá Hvězda: „Je to
hudební revue plná foxtrotu a humoru,
ve které hraje celý ansámbl Blue star se
sólisty a hlavně hlavními protagonisty
panem Suchým a paní Molavcovou.“ 

Semaforskou událostí letošního roku
by se mělo stát nové uvedení staré zná -
mé Kytice, kterou si divadlo upravilo

do „semaforského stylu“. „Uvedení
Ky tice je plné velkých očekávání, těší-
me se, co na ni řeknou diváci,“ říká
Ma rek a dodává, že sám je nadšený
z hudby Ferdinanda Havlíka, která
Kytici provází. Muzikálové představe-
ní na motivy Erbenových balad bude
textově a hudebně stejné, inscenačně
však nové. Není náhoda, že právě Kyti-
cí oslaví divadlo padesátiny. „Je to nej-
úspěšnější představení v historii divad-
la Semafor, mělo na 600 repríz,“ upo-
zornil principál Jiří Suchý. Na předpre-
miérová představení se diváci budou
mít možnost podívat již v červnu, slav-
nostní premiéry se dočkají v září. V lis-
topadu pak energií hýřící Jiří Suchý sli-
buje návrat „Jonáše“ na divadelní
prkna.

Semafor bilancuje
a chystá Kytici

Na „Obrazy z cest“ očima českých
malířů zve do poloviny března náv -
štěvníky Galerie Anderle v Pelléově
vile. Jejich prostřednictvím poznáte
Andalusii, Brazílii, Francii či Kanadu. 

Obrazy vznikly z mezinárodních
výt varných projektů Galerie La Fem -
me. „Řada vystavených obrazů vznika-
la přímo v terénu nebo z pozdějších
vzpomínek výtvarníků, kteří se s naší
galerií účastnili sympozií v cizině,“ vy -
světluje Miroslav Lipina z galerií La
Femme a dodává: „Tato výstava je mi -
mo jiné dobrou příležitostí načerpat
energii v chladném zimním období.“

V Pelléově vile je tak od ledna vy -
staveno čtyřicet pět obrazů s tematikou
zmíněných zemí. „Více obrazů se do
ga lerie Anderle nevejde. Naposledy
jsme Ob razy z cest vystavovali ve Zlí -
ně, tam jsme jich měli přes sto,“ říká
Lipina s tím, že po skončení výstavy
v Péllově vile poputují obrazy na zá -
mek Dobříš.

Mezi malíře, kteří se mezinárodních
výtvarných projektů účastnili, patří:
An tonín Sládek, Milan Chabera, Boris
Jirků, Václav Benedikt, Michal Halva,
Richard Kočí, Tomáš Hřivnáč, Josef
Velčovský, Jiří Mocek, Roman Brich -
cín, Daniel Krejbich, Ivan Šnobl, Ivana
Kotýnková, Miroslav Pošvic, Richard
Augustin, Eva Šebíková, Zdeněk Da -
něk a Miroslav Jiránek. 

Obrazy z cest lákají
v Galerii Anderle

Boris Jirků, Vzpomínka na Isabel,
České umění pro brazilské Lidice 2003

Milan Chabera, Španělské nálady II.,
České umění v Andalusii, 2008
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Kulturní programy

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

4. 2. W. Shakespeare
Hamlet
O hrdinství, které nikdo nepotřebuje. 
5. 2. D. Kelly
Debris
Rodinná hra, ve které se věci vymkly
z rukou.
6. 2. D. Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
7. 2. P. Zelenka
Teremin
8. 2. I. A.Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi
nejen své doby.
9. 2. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
Románová kronika v dramatizaci Eval-
da Schorma.
10. 2. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství

12. 2. Bram Stoker
Dracula HOST (OFF zóna)
Představení Divadla AQUALUNG. 
Režie: Pavel Khek, Martin Vokoun.
13. 2. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy klasického špioná-
žního filmu Alfreda Hitchcocka z roku
1935. 
14. 2. D. Doubt
Černá díra
15. 2. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
16. 2. V. Klimáček
Dračí doupě
Hra o přátelství a o zločinu.
17. 2. P. Zelenka
Teremin
18. 2. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
19. 2. D.Kelly
Debris
20. 2. V.Klimáček
Dračí doupě
21. 2. F. M. Dostojevskij – M. Krobot        
Idiot
Hra o muži, který se vrací domů. 
28. 2. David Jařab 
Hlasy I. PREMIÉRA
Komorní drama o lásce, zákoutích lid-
ské duše i zločinu, který už se nedá vzít
zpět.
Hrají: P. Šimčík, J. Plesl, K. Melíško-
vá, V. Neužil a A. Švehlík. Režie: David
Jařab.

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

5. 2. ve 20 hod.
Michal Gera & Milan Svoboda
6. 2. ve 20 hod.
T. Ackerman + Panáček & Korman
7. 2. ve 20 hod.
Schulbus (D)
7. 2. v 15 hod.
Divadlo Ludvík: Kouzla a čáry ta -
jem né Prahy – představení, které se
hravou formou snaží přiblížit dětem
bohatou historii našeho hlavního města
9. 2. ve 20 hod.
Monology vagíny – úspěšné předsta-
vení autorky Eve Ensler.

11. 2. v 19 hod.
Pohyblivý klub neslyšícího diváka:
Ztracené město (USA), Film s rozší-
řenými titulky pro sluchově postižené. 
12. 2. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana 
13. 2. ve 20 hod.
Ivan Hlas Trio  
14. 2. v 15 hod.
Pejsek a kočička – pásmo krátkých
pohádek pro malé diváky
14. 2. ve 20 hod.
Mamapapa banda – mezinárodní
sku pina výtvarníků a hudebníků, hra-
jící vlastní hudbu. 
17. 2. ve 20 hod.
Laurychovo divadlo: Improvizace 
18. 2. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – J.
Dě deček, J. Konvrzek, J. Šteflíčková
a J. Burian. 
19. 2. ve 20 hod.
Carillon a Jezinky – pěvecký sbor Ca -
rillon a dívčí vokální skupina Jezinky

20. 2. ve 20 hod.
Plum a hosté – koncert
21. 2. v 15 hod.
Divadélko na koleně: Čert a Káča
Hra na motivy klasické po hádky.
21. 2. ve 20 hod.
Spodp Filtr –  Seriózní výz kum žánru
píseň podaný neseriózní dvo jicí diva-
delníků.
25. 2. v 15 hod.
Pásmo filmů Jana Švankmajera: Et
cetera, Rakvičkárna, Byt, Tichý týden
v domě, Ostrantský zámek a Kostnice, 
26. 2. ve 20 hod.
Vladimír Merta – koncert
27. 2. ve 20 hod.
Ty Syčáci – koncert
28. 2. v 15 hod.
O princezně, která všechno viděla
Pásmo krátkých pohádek
28. 2. v 19 hod.
Benefiční koncert o. s. Multicolor,
vý těžek bude věnován na tábor pro dě -
ti z lokality holobytu „Masokombinát“.

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

7. 2. A. Mlinariková:
Housle a šanson – koncert

8. 2. Gospel Time Party – koncert
9. 2. Všechnopárty

10. 2. Já jsem otec Bemle
(a já matka Žemle)

11. 2. Sekta
12. 2. Lysistrata
13. 2. Sukně smutnou jehlou

spíchnutá
14. 2. Šlitr s námi (a zlý pryč) 16 hod.
16. 2. Všechnopárty
17. 2. Začalo to akordem
18. 2. Jako když tiskne
19. 2. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)
20. 2. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)
21. 2. v 16 hod.

Život je náhoda
v obnošený vestě 

23. 2. Two voices – koncert
25. 2. Šlitr s námi (a zlý pryč)
26. 2. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)
27. 2. Lysistrata
28. 2. Šlitr s námi (a zlý pryč) 16 hod.

Z důvodu rekonstrukce budovy Divad-
la Spejbla a Hurvínka soubor hraje
v OREA Hotelu Pyramida, Bělohorská
24, 169 01 Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
Příjem hromadných objednávek od
dva ceti kusů výše: tel.: 224 312 380 
www.spejbl-hurvinek.cz

HRAJEME PRO DĚTI:
4. 2. v 10 hod. 
Hurvínkova cesta do Tramtárie
5. 2. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
6. 2. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
7. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
8. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
10. 2. v 10 hod. 
Hurvínkova cesta do Tramtárie
11. 2. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
21. 2. 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
22. 2. 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
24. 2. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
25. 2. v 10 hod. 
Jak pan Spejbl prášil
26. 2. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
27. 2. v 10 hod. 
Jak pan Spejbl prášil
28. 2. 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
PRO DOSPĚLÉ:
4. 2. v 19 hod.
O myších a loutkách
25. 2. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem

Pozvánka na společné výběhy
Společné běžecké tréninky no vého
PIM běžeckého klubu Praha 6 se ko -
nají každé pondělí v 19 hod. v par ku
La dronka, sraz je před restaurací La -
dronka. Zúčastnit se může každý, kdo
se chce proběhnout pro radost, i ten,
kdo chce doběhnout do cíle Pražské-
ho Maratonu.
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Servis a oznámení

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13 – 19 hod.
Na výstavy vstup volný

do 10. 2.
Bolestné sny

Výstava obrázků Jany Dubové pořáda-
ná u příležitosti Dne památky obětí ho -
locaustu.
Díla vznikala od roku 2004 k uctění
nejen autorčiny zavražděné rodiny
a přá tel, ale všech obětí holocaustu. 

Kontakt: 725 666 756,
www.ladronka.com

1. 2. Divadélko Romaneto
Pohádka z Krkonoš

8. 2. Divadlo Mazec
Pohádka splněných přání

15. 2. Divaélko Romaneto
Pejsek a kočička jdou do divadla

22. 2. Magistr Kelly
Kouzla, čáry, iluze

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

VÝSTAVY
do 13. 3. 2009

Kabinet grafiky:
Boris Jirků:
Kresby a obrazy z Ameriky

In camera:
OBRAZY Z CEST
Mezinárodní umělecké projekty
2003 – 2008
aneb České umění v Andalusii, Brazí-
lii, Kanadě a Francii

KINO OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

4. 2.
17:30 Kdopak by se vlka bál
20:00 Malé oslavy

5. 2.
17:30 Kdopak by se vlka bál
20:00 Malé oslavy

6. 2.
17:30 Kdopak by se vlka bál
20:00 Mezi zdmi

7. 2.
17.30 Mezi zdmi
20.00 Mezi zdmi

8. 2.
15:00 Sobík Niko

17:30 Mezi zdmi
20:00 Mezi zdmi

9. 2.
17.30 Austrálie
20 00.Austrálie

10. 2.
17.30 Austrálie
20 00.Austrálie

11. 2.
17.30 Veřejný nepřítel č. 1 Epilog
20.00.Veřejný nepřítel č. 1 Epilog

12. 2.
17:30 Veřejný nepřítel č. 1 Epilog
20:00 Skrytá identita

13. 2.
17:30 Veřejný nepřítel č. 1 Epilog
20:00 Skrytá identita

14. 2.
17:30 Veřejný nepřítel č. 1 Epilog
20:00 V Bruggách

15. 2.
15:00 Krakonoš a strašidlo - pásmo
17:30 V Bruggách
20:00 V Bruggách

16. 2.
17:30 Jak se zbavit přátel a zůstat

úpl ně sám
20:00 Jak se zbavit přátel a zůstat

úpl ně sám
17. 2.

17:30 Jak se zbavit přátel a zůstat
úpl ně sám

20:00 Jak se zbavit přátel a zůstat
úpl ně sám
18. 2.

17.30 Poustevna, das ist Paradies
20.00 Poustevna, das ist Paradies

19. 2.
17:30 Česká RAPublika
20:00 Paranoid Park

FILMOVÝ FESTIVAL
„RUMUNSKÁ NOVÁ VLNA“

20. 2.
17:30 Zkouška
20:00 4 měsíce, 3 týdny, 2 dny

21. 2.
17:30 Výtah
20:00 Papír bude modrý

22. 2.
17:30 12:08 na východ od Bukurešti
20:00 Ryna

23. 2.
17:30 Smrt pana Lazaresca 
20:00 California dreaming

24. 2.
17:30 Západ
20:00 Nejlepší krátké rumunské filmy

25 – 28. 2.
17.30 Hlídač č. 47
20.00 Hlídač č. 47

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,
160 05 Praha 6 – Vokovice

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
1. 2. neděle 17,00 – 19,00 hod.
8. 2. neděle 17,00 – 19,00 hod.
14. 2 sobota 16,00 – 18,00 hod.
15. 2. neděle 17,00 – 19,00 hod.
22. 2. neděle 17,00 – 19,00 hod.
28. 2. sobota 18,30 – 20,30 hod.

Každou neděli
škola bruslení 16 – 17 hod.
Jednotné vstupné: 50 Kč

Domova sv. Karla Boromejského zve
Středa 11. 2. v 16 hod.

Laďa Kerndl zpívá pro nemocné
Koncert k Světovému dni

nemocných. Vstupné 150 Kč

Neděle 15. 2. v 16 hod.
Pohlazení v nesnázích

koncert hudby renesance a baroka
seskupení Musica Bellisima

věnovaný Světovému dni
nemocných. Vstupné dobrovolné

Sobota 21. 2. v 15.50 hod.
Pro dobrou náladu

Koncert lidových písní smíšeného
sboru AVE. Vstupné dobrovolné

Neděle 1. 3. v 16 hod.
Radosti života v lidových písních

Pěvecký sbor mladých zpěváků
Imbus a mnohohlasé interpretace

lidových písní českých a evropských.
Sbormistr: Vít Novotný.

Vstupné dobrovolné
Kontakt: www.domovrepy.cz,
K Šancím 50, Praha Řepy,
tel.: 235 301 238 
Spojení: Tram č. 9, 10,
zastávka Sí d liště Řepy, Bus č. 164.

18. reprezentační ples Prahy 6
pořádaný Nadačním fondem VINCENTINUM

a Městskou částí Praha 6 pod záštitou starosty Tomáše Chalupy

v sobotu 7. února od 19. 30 hodin v hotelu Pyramida

Program:
předtančení, hudba k tanci, Marie Rottrová se skupinou Neřež, dražba

uměleckých děl, Traditional Jazz Studio Pavla Smetáčka, půlnoční guláš
Výtěžek je určen na podporu činnosti Nadačního fondu Vincentinum.

Vstupenky v informačních kancelářích MČ Praha 6
Dejvická 16 a Bělohor ská 110.

Informace na telefonu: 220 518 439

Notářská kancelář JUDr. Blanky Čechové
se sídlem v Praze 6, V. P. Čkalova 18

oznamuje, že sídlo kanceláře bylo přemístěno
do vedlejšího vchodu téže budovy.

Adresa a telefonické spojení zůstává beze změn.
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www.citroen.cz

DOMANSKÝ, S. R. O. TLUMAČOVSKÁ 1298, 155 00 PRAHA 5 – STODŮLKY, 

TEL.: 251 101 802, MOBIL: 777 207 807, E-MAIL: PRAHA5@DOMANSKY.CZ, WWW.DOMANSKY.CZ

Nabídka platí jen do 28. 2. 2009. *Ceny při využití Citroën bonus leasingu (bonus 40 000 Kč pro C4, Xsara Picasso a Grand C4 Picasso, 50 000 Kč pro Berlingo).  Spotřeba a emise CO2 pro  C4: 4,5–8,4 (l/100 km), 120–200 (g/km); Xsara Picasso: 

4,9–8,6 (l/100 km), 131–205 (g/km); Berlingo: 4,9–10,8 (l/100 km), 147–196 (g/km); Grand C4 Picasso: 5,7–8 (l/100 km), 150–190 (g/km). Nabídka platí pouze u participujících prodejců Citroën na skladové vozy objednané do 28. 2. 2009 

nebo do vyčerpání skladových zásob a je určena pro spotřebitele.

CITROËN C4

Airbagy, ABS+EBD+EBA, 
centrální dálkové zamykání, 
el. ovládání oken, tempomat
Sleva až 100 000 Kč

244 900 Kč*

CITROËN Berlingo

2x airbag, ABS, centrální zamykání 
Vítěz kategorie MPV v anketě 
Auto roku 2009 v ČR
Sleva až 100 000 Kč

Možnost odpočtu DPH

284 900 Kč* 319 900 Kč*

CITROËN Xsara Picasso

Manuální klimatizace, 4x airbag,
ABS + EBD, el. ovládání oken 
a zrcátek, centrální dálk. zamykání
Sleva až 100 000 Kč

Možnost odpočtu DPH

484 900 Kč*

CITROËN Grand C4 Picasso

Klimatizace, 7x airbag, ABS+ESP, 
Hill Start Asistent, audiosystém s CD, 
tempomat + omezovač 
Sleva až 130 000 Kč

Možnost odpočtu DPH

Ë

POSPĚŠTE SI!

JENOM TEĎ POŘÍDÍTE SKLADOVÉ VOZY SE SLEVOU AŽ 30 %

Valentýnská soutěž
 v Metropoli Zličín

Jak si kdo ustele, tak si lehne

Všichni soutěžící navíc postupují do losování o hlavní výhru: 
poukázku v hodnotě 5 000 Kč od CK FIRO Tour na libo-
volný zájezd z katalogu Česká republika a Slovenko ZIMA 
2008/2009. Nenechte si ujít Valentýnský zábavný program!

Ukažte nám, jak rychle spolu umíte 
povléknout a ustlat postel a zahrajte si 
o zamilované ceny 14. 2. od 14.00 do 18.00.
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Nepodepsané texty jsou redakční.
Vychází 11x ročně

MK ČR 13180

Slzy do očí návštěvníkům vhání velmi
emotivní výstava obrázků výtvarnice
Jany Dubové, třiaosmdesátileté dámy,
která má za sebou drsnou životní
zku šenost.

Jako jediná ze třicetičlenné rodiny,
společně se svou sestrou, přežila holo-
caust. S děsivými zážitky z koncentrač-
ních táborů a ze ztráty svých blízkých
se po letech vyrovnala sérií kreseb
nazvanou „Bolestné sny“, které jsou
vystaveny v Písecké bráně do 10. února. 

Výstavu monotypů Jany Dubové,
kte rá žije v Praze 6, uspořádala měst-
ská část a zahájila přesně 27. ledna,
v Den památky obětí holocaustu. Cílem
výstavy je však nejen připomenout pa -
mátku Židů, kteří byli za nacismu vy -
vražděni, ale upozornit na skutečnost,
že násilnictví, nenávist a agrese může
být zárodkem nových hrůz a varovat
před přehlížením zla v jeho prvopočát-
cích. Vernisáže výstavy se zúčastnil iz -
raelský velvyslanec Yaakov Levy. „An -
tisemitismus není jen bolestný sen. Je
to realita, ve které žijí i nyní lidé v něk -
terých částech světa,“ řekl velvyslanec.
„Mělo by se zdůraznit seznamování
s růzností kultur. Irán vyhlašuje nový
ho locaust a veřejnost by jej měla od -
mítnout,“ dodal.

Výstavu uvedl svým vyprávěním
další občan Prahy 6, pan Pavel Werner.
Až neuvěřitelně znělo jeho vyprávění
o tom, jak coby třináctiletý přežil před

64 lety „pochod smrti“. Tři dny chůze
v lednové zimě, bez jídla, v tenkém ob -
lečení, s ozbrojenými nacisty v zádech,
kteří stříleli každého, kdo nemohl jít.
„Bylo nás dvacet kluků, kteří přežili
selekci Mengeleho, rodiče v květnu za -
plynovali…,“ vypráví dnes klidným
hla  sem Pavel Werner. „Obrázky paní
Du bové, to jsou emoce, které jsem pro-
žil,“ říká o výstavě muž, který své vzpo-
 mínky občas líčí studentům ve školách.  

Sama autorka obrazů Jana Dubová,
podle svých slov životní optimistka
a dnes velmi čilá dáma s chutí do živo-
ta, byla ve svých šestnácti letech od ro -
ku 1942 do roku 1945 vězněna v kon -
centračních táborech Terezín, Os větim
a Merzdorf, kde se dožila osvobození.
Maminku poslal do plynu doktor Men-
gele. Tatínek nepřežil pochod smrti,
když ho zastřelili nacisté před zraky
jejího přítele a budoucího manžela.
„Mys lela jsem, že se už v životě ne zas-
měju,“ říká dnes Jana Dubová.

Stesk po rodičích a své hrůzné vzpo-
mínky na utrpení, které prožila nebo
viděla kolem sebe, zachytila ve svých
obrázcích, bolestných snech. Vyjadřu-
je v nich beznaděj, smutek, ale také sta-
tečnost a hrdost. Působivé kresby jsou
provázeny krátkými texty, útržky vzpo-
mínek, které psala sama paní Du bová.
O transportech, o příšerných pod  mín-
kách v lágrech, o loučení s blízkými,
o tom, jak vypadá smrt vyčerpáním…

Jednou možná z útržků vznikne celá
kniha. Po válce Jana Dubová vy studo-
vala grafickou školu, pracovala pro
kreslený film, v oboru knižní grafiky,
vytvořila řadu plakátů, ilustrovala
učebnice. 

Své obrázky paní Dubová vytvořila
během posledních tří let. Nyní si chce
od malování trochu odpočinout. „To

ma lování mne vyčerpává. Moc ráda fo -
tím, tak se teď budu chvíli věnovat fo -
tografiím,“ říká energická dáma.

Bolestné sny Jany Dubové připomínají staré rány

Čestní občané
společně posvačili 

Jana Dubová (roz. Hellerová) vystavuje v Písecké bráně obrázky inspirované
svými pocity a zážitky z koncentračního tábora. Výstavu pořádá Praha 6 k uctě-
ní památky obětí holocaustu.

Společná fotografie Čestných občanů
Prahy 6, držitelů Ceny městské části
a radních vznikla v lednu v Pelléově vi -
le. Osobnosti, kterým městská část
udělila tento titul, se sešli na přátel-
skou odpolední svačinu.

Akci tradičně pořádá radnice na
úvod roku, původně to byly novoroční
snídaně. V příjemném prostředí mezi
obrazy Jiřího Anderleho, který je sám
jedním z oceněných, debatovali čestní
občané o životě, o svých plánech
i o Praze 6. 

Ze zdravotních důvodů se setkání
nemohl zúčastnit Karel Vávra, vědec
Antonín Holý, monsignore Jan Machač
a paní Dagmar Nebeská. U stolu se tak
sešli všichni ostatní: za Jaroslava Sei -
ferta jeho dcera Jana, za Stanislava Ko -
nopáska jeho maželka Anna, paní Fajt-
lová, generál Tomáš Sedláček, paní
Špač ková a paní Wichterlová, dostavi-
li se vloni ocenění Jiří Navrátil, Eva
Dušková a Zdeněk Mahler, umělci Jiří
Suchý, Jiří Anderle, Libor Pešek, Jiří
Stránský. Své otce zastoupili Vladimír
Paleček, Jan Malý a Jan Patočka.Foto: Jaroslav Tatek
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